
سرمقاله

شنبه 30 اردیبهشت 1402 * 29 شوال 1444 * 20 مه 2023  روزنامه صبح استان * سال بیست و  ششم * شماره 5475  

 

 

 

آمریکایی ها هنوز سیلی 
نهایی را از ایران نخورده اند

سلامی، فرمانده کل سپاه :  

صفحه  6

تعداد اغتشاشگران کمتر از 
نیم درصد مردم بودند

خاتمی :

سال ۹۸ اصلاح طلبان وارد 
انتخابات شدند اما رأی نداشتند

حداد عادل : 

صفحه  6

صفحه  6

توزیع ۱۱ تانکر آب در قالب نذر آب 5 در استان 2اتصال ۸۰درصد روستاهای  استان به شبکه ملی اطلاعات 5تصادفات در صدر پرونده های پزشکی قانونی خراسان جنوبی5

سرمقاله

معامله با خدا، با مردم یا با منافع شخصی؟     

در میانه ی حجم خبرهای مختلفی که هفته ی قبل در استان رخ داد یا رد و بدل 
شد، بعضی ها مهم ترند و بعضی ها خاص تر. تشییع باشکوه پیکر شهیدان محمدرضا 
اسدالهی و رجب حسین زاده، انتشار خبر بهره برداری از هزار و ۵۰۶ طرح با مجموع 
سرمایه گذاری ۲ هزار و ۳۴۲ میلیارد تومان در سال گذشته در استان  و ایجاد شغل 
برای  چهار هزار و ۶۷۴ نفر، خبر انعقاد تفاهم نامه خرید زعفران استان با تجار چین در  
نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۳ ، اعلام خبر قرار گرفتن بعضی  شهرستان های استان 
در شرایط ناسالم برای گروه های حساس و اعلام ثبت شدن 1۳۲ مورد مرگ متاثر از 
ذرات معلق در جمعیت بزرگسال بالای ۳۰ سال شهر بیرجند در سال 1۴۰۰ ، انتشار 
خبر آلوده شدن هزار و ۳۵۰ هکتار از باغ های زرشک خراسان جنوبی به بیماری “زنگ 
جارویی زرشک”، از جمله خبرهای مهمی بود که هفته ی قبل رسانه های استان روی 
آنها کار کردند و کام مردم را به شیرینی یا تلخی کشاندند. اما از این ها که بگذریم 
 لازم می دانم به عنوان یک کمترین در فضای رسانه ای استان  ... ادامه در صفحه ۲

* هرم پور

پاسخ مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی
 به گلایه رانندگان در مرز ماهیرود

 مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی در پاسخ به گلایه رانندگان درباره انتظار طولانی در صف 
ایکس ری و هزینه های آن در مرز ماهیرود، گفت: دریافت هزینه اسکن کالا در مرز ماهیرود 
از سایر مرزها پایین تر بوده و صف انتظار نیز به دلیل حجم بالای صادرات کالا است. رانندگان 
در مرز ماهیرود از وجود صف های طولانی برای اسکن کالا، هزینه بالای آن و برخی مسائل 
زیرساختی گفتند که مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی به این موارد پاسخ داد. محمد کوه گرد 
به ایرنا گفت: وظیفه ما این است که علاوه بر تسهیل صادرات، کنترل صادرات هم انجام شود، 
انتظار در صف ایکس ری )تونل تصویربرداری( به خاطر حجم بالای صادرات کالاست و افزایش 
صادرات خواسته همه مردم و مسئولان است. وی با اشاره به اینکه اقدامات کنترلی در مرز 
جزو الزامات قانونی برای ماست، افزود: در گذشته بازرسی ها به صورت فیزیکی انجام می شد 
اما در حال حاضر کنترل های فیزیکی انجام نمی شود و روند کار تسهیل  شده است. مدیرکل 
گمرکات خراسان جنوبی عنوان کرد: اگر در آینده به این نتیجه برسیم که در مرز ماهیرود یک 
دستگاه ایکس ری جواب نمی دهد، می توانیم برای استقرار و نصب یک دستگاه دیگر با بخش 
خصوصی رایزنی انجام دهیم. وی در پاسخ به گلایه دیگر رانندگان مبنی بر دریافت هزینه بالا 
برای هر نوبت اسکن کالا و اینکه باید رانندگان مبلغ را از جیب خودشان پرداخت کنند، گفت: 
دستگاه ایکس ری در مرز ماهیرود توسط بخش خصوصی راه اندازی شده و حداقل قیمت از 
رانندگان برای اسکن کالا اخذ می شود.کوه گرد ادامه داد: قیمت بیش از ۳۲۰ هزار تومانی برای 
اسکن کالا، براساس قیمتی است که سال 1۴۰۰ توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی برای 
همه مرزها اعلام شده، اما در مرزهای مجاور هزینه اسکن کالا توسط بخش خصوصی از مرز 
ماهیرود بالاتر است. وی گفت: هزینه اسکن کالا ابتدا از رانندگان اخذ می شود ولی رانندگان 
صورتحساب اسکن را به صادرکنندگان ارائه و مبلغ هزینه کرد خود را دریافت می کنند.

گرامیداشت روز موزه با رژه 
خودروهای کلاسیک در بیرجند

جنگل کاری روی شانه های استان
 با اجرای طرح  کاشت ۱۶ میلیون درخت ، خراسان جنوبی بر مدار  سبزینگی قرار می گیرد

صفحه  3

صفحه  5

جناب آقای علیرضا خامه زر 
رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند

 جناب آقایان: فرامرزی، خدابخشی، موهبتی زهان و نهتانی
 اعضای محترم هیئت رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند 

انتخاب بجا و شایسته شما را به عنوان رئیس و اعضای هیئت رئیسه پنجمین دوره اتاق بیرجند صمیمانه تبریک 
عرض می نماییم. امید است با درایت شما بزرگواران و در سایه مساعی مشترک اعضای محترم اتاق بازرگانی 
بیش از گذشته شاهد ارتقای بخش خصوصی در تصمیم سازی های اقتصاد کشور و بهبود فضای کسب و کار 

در استان خراسان جنوبی باشیم. برخود وظیفه می دانیم از زحمات و تلاش های جناب آقای 
مهندس احتشام و اعضای هیئت رئیسه سابق اتاق بازرگانی استان تقدیر و تشکر نماییم.

دبیر و کارکنان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند

جناب آقایان خامه زر، فرامرزی، خدابخشی 

موهبتی زهان ومحمدعثمان نهتانی
اعضای محترم هیئت رئیسه اتاق بازرگانی،صنایع ، معادن و کشاورزی بیرجند

با سلام وتحیات. اینک که به فضل پروردگار و همراهی مجموعه فعالان اقتصادی استان و با برگزاری انتخابات 
باشکوه برگ زرین دیگری از مشارکت و همدلی در ساحت اقتصادی استان جلوه نمود ، ضمن تبریک به 

مناسبت انتخاب شایسته شما بزرگواران به عنوان هیات رئیسه اتاق خراسان جنوبی، توفیق شما را
 از درگاه خداوند منان مسئلت  دارد. جا دارد از زحمات و تلاش های اعضای محترم هیئت رئیسه 

اتاق بازرگانی استان که پیش از این عهده دار مسئولیت بوده اند، تقدیر و تشکر نمایم.  
مهدی کریمی - مدیر عامل شرکت سیمان قاین

جناب آقای علیرضا خامه زر    ریاست محترم
آقایان فرامرزی ، خدابخشی ، موهبتی زهان و نهتانی

اعضای  محترم هیئت رئیسه اتاق بازرگانی،صنایع ، معادن و کشاورزی بیرجند
با سلام وتحیات

رشد و توسعه اقتصادی ایران اسلامی، مدیون تلاش های گسترده فعالان این حوزه است که همت،تجربه و 
تخصص گرانبهای خویش را برای اعتلاء و سربلندی میهن عزیز به کار گرفته اند. ضمن تبریک این انتخاب 
شایسته به شما بزرگواران ، رجاء واثق دارد در سایه مساعی مشترک اعضای هیئت رئیسه وهیئت نمایندگان، 
بیش از گذشته شاهد ارتقای جایگاه بخش خصوصی در تصمیم سازی های اقتصاد کشور و بهبود فضای 
 کسب و کار باشیم.لازم است تا از 16 سال مدیریت توانمند وتلاش های شایسته جناب آقای دکتر احتشام 

ریاست محترم ، اعضای هیئت رئیسه و نمایندگان در ادوار گذشته قدردانی نمایم.
سید محمد حسین زینلی 
مدیرعامل شرکت کویرتایر

“ اوست پایدار” 

به مناسبت درگذشت شادروان فقید سعید

 مهندس مهدی خان قادری
)فرزند ارشد مرحوم حاج غلامحسین خان قادری اردکول (

جلسه یادبودی امروز شنبه ۱4۰2/۰2/3۰ از ساعت ۱۶:3۰ الی ۱۷:3۰ 
در محل حسینیه آیت ا... آیتی برگزار می گردد. 

اطلاعیه کامل در صفحه آخر

دعوت به همکاری 
 شرکت پرهام فولاد خراسان جنوبی برای تکمیل کادر فنی خود نیازمند نیروهای متخصص 

در گرایش های ذیل می باشد:

 شاپیست با سابقه کار و مسلط به نرم افزار تکلا استراتکچرز 
)با حقوق و  مزایای عالی(

CO2  نیروی کنترل کیفی - جوشکار

شماره تماس برای هماهنگی: ۰۹۹۱2۰52۶۷۹   
 ساعات مراجعه حضوری: ۷:3۰ الی ۱4:3۰ 

 آدرس  مراجعه:     
شهرک صنعتی بیرجند- بلوار صنعت- بلوار همت- همت ۱

“ هماهنگی تلفنی قبل از مراجعه الزامی می باشد”

جناب آقای مهندس علیرضا خامه زر
 رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند 

در کمال مسرت و افتخار انتصاب شایسته جناب عالی را که 
نشان از درایت، لیاقت و توانمندی شما دارد صمیمانه تبریک 
عرض نموده،توفیق شما بزرگوار و سایر اعضای محترم اتاق در جهت پیشرفت 

و توسعه اقتصادی استان را از ایزد منان خواستارم.
  داود رئیسی - مجتمع معدنی ، صنعتی طلای شادان

جناب آقای محسن احتشام 
جناب آقای بهرام ساتلیخ محمدی

انتخاب شایسته شما بزرگواران را به عنوان اعضای هیئت نمایندگان اتاق بیرجند در اتاق ایران 
تبریک عرض می نماییم. بی شک این افتخاری برای استان خراسان جنوبی و فعالان اقتصادی 

نوید بخش حضور بیشتر تلاشگران بخش خصوصی برای حل و فصل مسائل و مشکلات

 در عرصه ملی و استانی خواهد بود.

دبیر و کارکنان اتاق بازرگانی ، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند

استاد ارجمند جناب آقای دکتر عباسعلی رضاپور
رئیس محترم دانشگاه صنعتی بیرجند

انتخاب شایسته جناب عالی را به  عنوان

 رئیس برگزیده در میان رؤسای دانشگاه های تابعه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
و دریافت نشان “سرو” از مقام عالی وزارت 

که نشان از عزم راسخ، روحیه و پشتکار جهادی شما در اعتلای آموزش عالی استان است خدمت شما، 
 جامعه علمی، فرهیختگان و نخبگان استان خراسان جنوبی تبریک و تهنیت عرض می نماییم 

سلامتی و توفیقات روزافزون شما را از خداوند متعال آرزومندیم.

مجمع صنفی اعضای هیئت  علمی دانشگاه صنعتی بیرجند
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وقف موقوفه ای به ارزش بیش از ۸۰۰ میلیون تومان در فردوس

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه فردوس گفت: در یک عمل خداپسندانه و خیر 
خواهانه واقف نیک اندیش ۲۰۰ مترمربع از باغمنزل  پدری خود را به نیت انجام 
امور قرآنی، در شهرستان فردوس وقف کرد. معامله با خدا، با مردم یا با منافع شخصی؟

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( اما از این ها که بگذریم لازم می دانم به عنوان یک کمترین در 
فضای رسانه ای استان و به عنوان نماینده ی حجمی از فریادهای فروخفته ی مجال بیان نداشته،  
تذکری به بعضی از جایگاههای مردمی در استان و در شهر بیرجند بدهم که همه هفته با هزینه ی 
مردم و وقت و زمانی که  از شهروندان به عنوان منتخبین آنها به امانت و عاریت گرفته اند، دور هم 
می نشینند و جلساتی را برگذار می کنند و یکسری مباحث واقعاً پیش پا افتاده را روی میز مشورت می 
گذارند و درباره ی آنها مثلًا به بحث و تبادل نظر می  پردازند و نهایتاً با چند مصوبه و صورتجلسه ای 
که خواندنش، »آه« از نهاد هر آدم منصف و دلسوزی به هوا بلند می کند،  به کارشان پایان می دهند، 
غافل از اینکه این حضرات خانم ها و آقایان مگر نمی دانند که بردوش کشنده ی بار امانت کدام مردم 
هستند و برای ثانیه ثانیه ی وقتی که در آن مکان و جلسات هفتگی صرف می کنند، مدیون خون 
چند شهید هم استانی و هم شهری ما هستند؟ مگر نمی دانند و نمی بینند که مردم و شهروندان، 
مو به مو جلسات آنها را رصد می کنند و مصوبات را از زیر چشم های تیزبینشان می گذرانند و اگر 
فعلًا بنا به برخی مصلحت ها یا ترس از برخی انگ زدن ها و تهمت یا به دلیل برخی سفارش های 
پشت پرده، زبان در کام کشیده اند و حرفی نمی زنند، اما در حافظه ی تاریخی شان برای همیشه 
ثبت و ضبط خواهد شد و خواهد ماند؟ مگر به قسم ها و تعهدشان با مردم پای بند نیستند؟ مگر باز از 
همین مردم رأی نمی خواهند؟ چند هفته ای است از طریق رسانه ها، مصوبات و صورتجلسات این 
عزیزان را مدام رصد  و وقایع حاشیه ای و پیرامون را هم با کنجکاوی دنبال می کنم.دقیقاً احساس 
قرار گرفتن وسط یک بازیِ شُسته و رُفته، با حضور بازیگرانی که از قبل، نقش هایشان را شناخته 
اند و برایشان تمرین هم کرده اند به من دست می دهد! مدام هم این سؤال ها به ذهنم خطور می 
کند که : چرا ما این قدر آدم های ساده ای هستیم؟ چرا پیچیدگی های مرموز بین این آدم ها و این 
آدم ها با افراد یا جایگاههای بیرونی و همچنین پیچیدگی تهوع آور فرایندهایی را که برای مردم، 
مدتهاست دغدغه ایجاد کرده و وابستگی آنها با منافع و مطامع بعضی ها بازیگردان ها و کارگردان ها 
را، نمی فهمیم؟ وقتِ آن نیست که واقعاً به این نتیجه برسیم که تمام ماجرا، یک بازی حساب شده 
بدون توجه به خواست، سرنوشت و دل نگرانی های مردم است؟ چرا وقتی حضرات، همان حضراتی 
که امانت دار مسئولیت سپرده شده از طرف ما مردم هستند، چند ساعت دور هم می نشینند و قند 
و چایی هم نوش جان می کنند  و آخرش، مصوباتی واقعاً سطح پایین را از زیر امضای قلم هایشان 
می گذرانند، ما به این نتیجه نمی رسیم که در انتخاب هایمان اشتباه کرده ایم و باید تاوانش را اینطور 
در معامله ی با سرنوشت شهر و استان، پس بدهیم و بازیِ دوسرباخت را همینجا واگذار کنیم؟ وزن 
بعضی جلسات، وزن بعضی آدم های این جلسات، وزن بعضی مصوبات بیرون آمده از این جلسات، 
وزن بعضی از بحث های چند ساعته در این جلسات، آنقدر سبک است که انسان شرمش می آید 
حتی درباره اش صحبت کند. اما وقتی به عنوان منتخب مردم، دور تا دور میزها می نشینیم  و به 
بحث می پردازیم، یادمان نرود که هرکدام، نماینده ی هزاران نفر از مردمی هستیم که به ما اعتماد 
داشتند، و باورمان بشود و یادمان باشد که بین خدا، مردم و منافع شخصی مان، با کدامیک معامله ی 

بهتر و منصفانه تری انجام داده ایم؟
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰93۰4943831 یا صفحه 

اینستاگرامیs.hossein.harampoor.m  @ اعلام یا ارسال بفرمایید(

توزیع ۱۱ تانکر آب در قالب
 نذر آب 5 در خراسان جنوبی

 مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی گفت: در قالب 
کاروان نذر آب ۵ تعداد 11 تانکر آب در استان توزیع شده است. 
کاوسی، با بیان اینکه کاروان نذر آب ۵ استان گلستان در نهبندان 
مستقر شده و به مدت سه روز به ارائه خدمات مختلف می پردازند، 
گفت: فعالیت های کاروان نذر آب۵ در سه محور تامین آب شرب 
پایدار، خدمات معیشتی و درمانی و  با حضور 1۲ پزشک ارائه 
می شود. وی با اشاره به توزیع ۲۰۰ بسته معیشتی بین نیازمندان، 
اظهار کرد: این بسته ها شامل مواد غذایی، ۶۷ بسته بهداشتی، ۲9 
جفت کفش زنانه، ۶۰ تخته پتو و 1۲ هزار فولدر و کوله پارچه ای 
است. وی توزیع 1۵8 بسته پک لوازم التحریر، هزار و ۷۰۰ عدد 
ماسک سه لایه، سه دستگاه جاروبرقی و 11 عدد تانکر آب را از 

دیگر خدمات کاروان نذر آب پنج در نهبندان دانست.

ارسال ۱۸ اثر فیلم به دبیرخانه
 جشنواره "ایران جوان بمان" 

ارشاد  و  فرهنگ  اداره کل  امور هنری سینمایی  سرپرست 
اسلامی خراسان جنوبی با بیان اینکه تاکنون 18 اثر فیلم 
به دبیرخانه جشنواره “ایران جوان بمان” ارسال شده، گفت: 
همچنین اقبال از کارگاه انتقال تجربه کارگردانی با حضور 
منیر قیدی خوب بود. مرضیه صابری در راستای برگزاری 
کارگاه آموزشی اولین جشنواره هنری سینمایی “ایران جوان 
بمان” در خراسان جنوبی اظهار کرد: اولین جشنواره هنری 
هدف  با  جنوبی  خراسان  در  بمان”  جوان  “ایران  سینمایی 
افزایش و ترویج فرهنگ جوانی جمعیت و فرزندآوری برگزار 
می شود. وی از برگزاری کارگاه انتقال تجربه کارگردانی از 
ایده تا اجرا با حضور منیر قیدی کارگردان ویلایی ها و دسته 
دختران به همت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
جنوبی و موسسه ثمین فیلم خاوران خبر داد و افزود: در این 
کارگاه 1۲ نفر از فیلم سازان استان حضور داشتند که به آنها 
برای  تولید  راستای  این کارگاه ها در  و  داده شد  گواهینامه 

جشنواره “ایران جوان بمان” است. 

ثبت نام چهل و ششمین دوره مسابقات 
قرآن کریم کشور تا ۱۵ خرداد

مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان جنوبی از ثبت نام چهل 
و ششمین دوره مسابقات قرآن کریم جمهوری اسلامی ایران 
در  پور  پرویز بخشی  داد. حجت الاسلام  تا 1۵ خرداد خبر 
گفت وگو با مهر اظهار کرد: ثبت نام چهل و ششمین دوره 
مسابقات قرآن کریم جمهوری اسلامی ایران آغاز شده است.

وی با اشاره به فرمایش مقام معظم رهبری مبنی بر تأکید 
تربیت حافظان قرآن کریم، گفت: این دوره از مسابقات ویژه 
خواهران و برادران بالای 18 سال است. مدیرکل اوقاف و امور 
خیریه خراسان جنوبی یادآور شد: ثبت نام از متقاضیان برای 
شرکت در این دوره از مسابقات قرآن کریم از طریق سایت 

www.quraniran.ir انجام می گیرد.

سرمقاله

برای  حاضر  حال  در  بیرجندی  قاسمی-شهروندان 
دسترسی به محدوده اراضی موسوی باید مسیری 
را در کمربندی طی کرده و دور بزنند اما شهرداری 
بیرجند با احداث پل بر روی کانال سجاد در راستای 
برداشته  گام  موسوی  اراضی  به  دسترسی  تسهیل 
است که علاوه بر صرفه جویی در وقت و هزینه 
شهروندان، کاهش بار ترافیکی در کمربندی را نیز 
باعث خواهد شد. شهردار بیرجند در خصوص این 
منظور  به  گفت:  تاثیرگذار  و  مهم  زیربنایی،  پروژه 
تسهیل در دسترسی به اراضی موسوی، باید میدانی 
متری   3۰ بلوار  فهمیده،  شهید  خیابان  تقاطع  در 
کاج و ۲۰ متری دوم مدرس احداث می شد و این 
پروژه نیازمند احداث ۲ پل بر روی کانال سجاد بود. 
بهترین افزود: با تلاش معاونت عمران، حمل و نقل 

با عرشه حدود  بیرجند ۲ پل  ترافیک شهرداری  و 
۲۲۰ متر و اعتباری بالغ بر ۲۷ میلیارد ریال بر روی 
در حال  گفته وی،  به  احداث گردید.  کانال سجاد 
لچکی  گذاری،  حاضر عملیات کف سازی، جدول 
و آسفالت توسط سازمان عمران و بازآفرینی شهری 
شهرداری بیرجند به صورت امانی در دست انجام 
می باشد.وی تصریح کرد: با تعاملی که با شرکت 
در  برق  تیرهای  از  تعدادی  شد  مقرر  داشتیم  برق 
این محدوده با هدف جابجایی و بهینه سازی لچکی 
بهترین  شود.  جابجا  ترافیکی،  مباحث  اساس  بر 
که  است  این  بر  ما  سعی  تمام  گفت:   همچنین 
ان شاءا... در آینده نزدیک این پروژه به بهره برداری 
برسد و معبر و میدان مذکور بازگشایی شود. شهردار 
بیرجند اظهار کرد: با تکمیل این پروژه و بازگشایی 

به  شهروندان  دسترسی  زمینه  میدان،  و  معبر  این 
از دو معبر فراهم می شود که در  اراضی موسوی 
کوتاهی مسیر و کاهش بار ترافیکی کمربندی، موثر 

خواهد بود.

اجرای پروژه احداث ۲ پل بر روی کانال سجاد توسط شهرداری بیرجند

بازگشت ۲ زندانی جرایم غیرعمد  به آغوش خانواده

با تلاش اعضای شورای حل اختلاف و کمیته صلح و سازش زندان فردوس، ۲ زندانی جرایم 
غیرعمد به آغوش خانواده بازگشتند.پرونده این افراد شامل مهریه به مبلغ 34 میلیارد ریال و بدهی 
مالی محکوم به پرداخت 1۷ گرم طلا بود که با رضایت شاکیان، تنها با دریافت 3۰۰ میلیون ریال، 
این ۲ زندانی جوان آزاد و به آغوش گرم خانواده بازگشتند. با تلاش اعضای شورای حل اختلاف 
زندان فردوس و برگزاری جلسات صلح و سازش، تاکنون 19 زندانی جرایم غیر عمد آزاد شده اند.

خراسان جنوبی، بیست و هشتمین استان کشور  از  نظر  جمعیتی
برنامه ریزی  و  اعتمادیان - رئیس سازمان مدیریت 
خراسان جنوبی گفت: خراسان جنوبی بیست و هشتمین 
استان کشور از نظر جمعیتی است.حمید جهانشاهی  

همزمان با روز ملی جمعیت در جمع خبرنگاران با بیان 
این مطلب گفت: به پیشنهاد سازمان ثبت احوال کشور 
و تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی، 3۰ اردیبهشت 
مصادف با روز ابلاغ سیاست های کلی جمعیت از سوی 
مقام معظم رهبری به عنوان روز ملی جمعیت در تقویم 
رسمی کشور به ثبت رسید. وی تصریح کرد: امروزه هر 
کشوری برای رسیدن به رفاه و توسعه همه جانبه ناگزیر 
به پیش بینی نیازها و امکانات خود در بازه های زمانی 

کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت و سپس طراحی و 
اجرای برنامه های اقتصادی و اجتماعی در جهت تامین 
آن نیازها است.جهانشاهی گفت: تحولات جمعیتی تقریباً 
همه جوانب زندگی و دنیای پیرامون ما را تحت تاثیر 
قرار داده است. از این رو پویایی شناسی جمعیت که با 
بررسی تعیین کننده ها و پیامدهای تغییرات در ساختار، 
توزیع و رشد جمعیت سروکار دارد، از اهمیت تحقیقاتی 
زیادی برخوردار می باشد.رئیس سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی خراسان جنوبی اظهار کرد: بر اساس نتایج پیش 
بینی جمعیت استان که از سوی مرکز آمار ایران منتشر 
شده است، استان خراسان جنوبی در سال 14۰1 جمعیت 
آن  8۲۷،۰۰۰ نفر می باشد.وی افزود: سهم جمعیتی 
استان از کشور در سال 133۵ برابر با 1/44 درصد بوده 
است و در سال 14۰1 به ۰/9۷درصد رسیده است، این 
موضوع نشان دهنده کاهش سهم جمعیتی استان از 
کشور بوده است.جهانشاهی ادامه داد: شهرنشینی یکی 
از مهمترین جنبه های زندگی اجتماعی امروز در سطح 
معلول  و رشد جمعیت شهری  دنیاست. شهرنشینی 
عوامل متعددی است و عموماً 4 مورد را به عنوان عوامل 
موثر در رشد جمعیت شهرنشین در نظر می گیرند: رشد 
طبیعی جمعیت شهری ، مهاجرت به شهرها ،طبقه بندی 
مجدد شهرها )تبدیل نقاط روستایی به شهر( ، الحاق و 

ضمیمه کردن قلمروهای جدید به شهرهای موجود که 
اغلب نقاط روستایی حاشیه  شهرها می باشد که معمولًا 
در سطح کشوری هر چهار عامل یاد شده موثر می باشد. 
جهانشاهی بیان کرد: در سطح جهانی براي اولین بار، 
انتقال شهري در سال ۲۰۰8 به وقوع پیوست؛ به بیانی 
دیگر بیش از نیمی از جمعیت جهان در مناطق شهري 
ملل سال  اساس سازمان  این  بر  زندگی می کردند. 
۲۰۰8 را سال شهرنشینی نامید. این موضوع در حالی 
است که انتقال شهري براي ایران حدوداً در حوالی سال 
13۶۰رخ داده است و در استان خراسان جنوبی انتقال 
شهری حدوداً سال 1384 اتفاق افتاده است.وی گفت: 
یکی دیگر از پدیده های مهم جمعیتی باروری است. 
برآورد سطح باروری از اولین ملزومات پیش بینی های 
جمعیتی است که اساس و زیربنای تمامی برنامه ریزی 
های توسعه است.رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان اظهار کرد: نرخ باروری تابع وضعیت فرهنگی، 
اقتصادی و ساختار سنی جامعه است.جهانشاهی در پایان 
افزود: براساس نتایج سرشماری عمومی نفوس و مسکن 
سال 139۵، میزان باروری کل استان در این سال برابر 
با ۲/8۵ و در سال 14۰1 با روند کاهشی به ۲/39 رسیده 
است که در رده دوم کشوری بعد از استان سیستان و 

بلوچستان می باشد. 

3-44000۱قالیشویی صنعتـــی 32پاتریس   پیشرو در ارائه خدمات نوین در صنعت قالیشویی استانتمام اتوماتیک
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اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

خط دائم 
شما را 

خریداریم
 حسیـن راه رو   6161  561  0915

آدرس:  میدان ابوذر 

0915-0912
 مرکز خرید و فروش خط رند

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  ۱ : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  05632047250

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیانشعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   32300575
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری ۱ و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

شرکت سپهرموج بیرجند
 خدمات مشاوره ، طراحی ، تعمیر ، فروش و نصب 

تجهیزات بیسیم )آنالوگ و دیجیتال(  و دکل های مخابراتی

  با نازلترین قیمت       09۱556۱5۱45- 3222562۱

برگ سبز خودرو سواری پراید تیپ SE 132  به نام سید علی رضوی با کد ملی 5239954331 به شماره پلاک
 969 و 27 ایران 36 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی ابلاغ رای کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی به کارفرمای

 ۱ - شرکت اقبال خدمت کویر ۲ - شرکت پاک گستر 3- شرکت خدماتی شقایق شرق

 ـ هیئت محترم وزیران به کارفرمای محترم 1- شرکت  در اجرای تبصره ۵ ماده ۸ تصویب نامه شماره 1۵۳۵۶/ ت ۳۶۰۰۵ ه
اقبال خدمت کویر 2- شرکت پاک گستر ۴- شرکت خدماتی شقایق شرق ابلاغ می گردد آقای محمد مودی با کد شناسایی بیمه 
۶۸۹۳۶۴۷۶ ادعای اشتغال در آن کارگاه با عنوان شغلی خدمات و کارگر خدمات عمومی داشته که کمیته بدوی مشاغل سخت و 
زیان آور استانی مستقر در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی مشاغل مذکور را در زمره مشاغل سخت و زیان آور 
تایید نموده است. لذا موضوع در روزنامه درج می گردد تا خوانده در صورت اعتراض حداکثر ظرف مدت 1۵ روز کاری اعتراض خود 

را به اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی )بیرجند - انتهای بلوار صنعت و معدن - سایت اداری( تحویل نمایند.
در صورت عدم اعتراض در مهلت قانونی رای مذکور قطعی و لازم الاجرا می باشد. شناسه: 1499011

دبیرخانه مشاغل سخت و زیان آور استانی مستقر در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

خراسان جنوبی

 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد 
 و عواید آن صرف بیماران سرطانی   صعب العلاج می شود. 

 ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227۱77 -  0903۱6۱8482

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   

ختم کلام ا... مجید
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هشدار هواشناسی درباره وزش باد شدید در خراسان جنوبی

اداره کل هواشناسی خراسان جنوبی درباره وزش باد شدید همراه با خیزش گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا در استان هشدار سطح 
زرد صادر کرد.با فعالیت این سامانه از عصر امروز تا روز یکشنبه 31 اردیبهشت، وزش شدید تا خیلی شدید باد، خیزش گرد و خاک، 

کاهش کیفیت هوا و کاهش دید افقی با تاکید بر نیمه شمالی استان پیش بینی می شود.
 *ضمن عرض سلام و خسته نباشید با 
 توجه به اینکه من چند روزی هست قسمت 
پیام شما رو دنبال میکنم و خودم هم نیز 
ساکن امیرآباد هستم و نظافت امیرآباد 
 همیشه زبانزد در بین روستا اطراف می

  باشد  خیلی تعجب کردم از نظر یک ساکن 
امیرآباد که بعید میدانم ساکن امیرآباد 
باشند  به نظرم با تنگ نظری این پیام را 
ارسال کردند و از پرسنل شریف روزنامه 
آوا خواستارم قبل از چاپ هر گونه  پیامی 
که از روی غرض ورزی انجام میشود  از 

صحت آن آگاه شوند و بعد چاپ کنند.

*3 روز شده آب قسمتی از شهر آبیز 
به بهانه سوختگی پمپ قطع شده و 
هیچ کس جوابگوی ما نیست. آب و 
فاضلاب شهرستان اصلا براش مهم 
 نیست قسمتی از منطقه آب نداشته باشه

و آبیز رو وصله ناتنی می دونه. حموم نمی 
تونیم بریم هیچ بلکه سرویس بهداشتی 
هم مانند انسان های نخستین میریم. 
خواهشا مسئولان استانی فکری به حال 

ما مردم بی نوا کنند.

*افزایش حق اولاد برای کارگران خوب 
است ولی برای بازنشستگان خیر! کدام 
بازنشسته آخر پیری فرزند دارد که حق 
اولاد بگیره. بهتره برای بازنشستگان حق 

مسکن را افزایش بدن.

شهرداری  عزیزان  اطلاع  به  *لطفاً 
برسونین امیر کبیر 11با توجه به ساخت 
 اکثر خانه ها  و زیر ساخت آن منتظر آسفالت

 هست ممنون.

*هر موقع دوستان شهرداری و شورای 
شهر بیرجند از دعواهای بچگانه خسته 
شدند لطفاً عنایتی به توحید 31 داشته 
باشند که حدود 3 ماه قبل توسط آبفا 
کنده شده و گودالی عمیق ایجاد شده اما 

ترمیم نشده است

* ما ۶0 نفر از کارکنان ... بیرجند 3 ماه 
شده حقوق دریافت نکرده ایم،هیچ ارگان 
و مسئولی هم پاسخگو نیست.آیا سازمان 
در جریان استان  این  در  کار  و   تعاون 
هستند یا سرشون رو زیر برف کرده اند؟

*کسانی که خودروی فرسوده دارند از 
کجا 100 میلیون بیارن برای ثبت نام؟ 
این حرف عاقلانه نیست مسخره کردن 

مردم به حساب میاد.

*باتوجه به روز روابط عمومی و اطلاع 
رسانی، مشک آن است که ببوید نه آنکه 
عطار بگوید، کافیه سری به ستون پیام 
مردم در روز نامه ها بزنید انگار نه انگار که 

روز نامه نگاه می کنند.

 *زهی خیال باطل خراسان جنوبی بیرجند 
استان پایلوت برای بررسی بسیاری از 
امورات شده. ازسهمیه بندی های بنزین 
روزانه تا... قاچاق بودن آرد و ... فقط هیچ 

کس نمی گوید واقعا گناه ما چیست.

*از فرماندار محترم خوسف و  بخشدار 
ماژان خواهشمندیم نسبت به روکش 
خواجگی  تا  خلیران  روستای  آسفالت 
مساعدت فرمایند . وضعیت آسفالت بین 

این دو روستا واقعا افتضاح شده.

*هر جایی تعریف کنید یه منطقه ای با 
جمعیت 50 هزار نفری فقط یه ورودی داره 
 به کل مسئولین اون استان باید بخندند

 که چند ساله هیچ اقدامی نمیکنن.

 *باتوجه به خواب متولیان فرهنگ رانندگی
 به همین زودی وضعیت تردد و رانندگی 
در جامعه به فاجعه و معضل انسانی و 
اجتماعی تبدیل خواهد شد خدا بخیر کند

 * محروم اهالی سراب هستند که نه پارک
دارند، نه فضای سبز، نه زیرگذر، عابر پیاده 
نه آسفالت خیابان اصلی سراب...،تاریخ را 
اگر بررسی کنیم ، قدمت سراب اگر بیشتر 

نباشد کمتر از بیرجند  نیست.

و  مرغ  قیمت  ایم  درمانده  هنوز  *ما 
تخم مرغ وگوشت و... را نتوانسته ایم 
حل کنیم تا چه برسد به وضعیت و 
روغن  خانگی،  لوازم  خودرو،  قیمت 

خودرو، لاستیک و... 

*چند خانواده دیگر باید داغدار شوند که 
روشنایی بلوار پیامبر اعظم)ص( بیشتر 
شود و شاهد تصادف هر هفته هموطنان 
خود نباشیم اگر برای یکی از وابستگان 
یا خانواده مسئولین این اتفاق می افتاد 

الان شاهد تغییر بودیم.

* متولیان امنیت بدانند که امنیت فقط 
نداشتن تروریست نیست مردم به دلیل 
سرعت خودروها جرات بیرون رفتن از 

خانه را ندارند . خدا به خیر کند
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پیام شما

شهرداری  باید رویکرد 
خود را تغییر  دهد   

باسلام. شخصا رویکرد آوا رو در مواجه با 
درگیری های شورای شهر و شهرداری 
بیرجند را می پسندم بدون اینکه طرف 
هر کدام از جریان ها رو بگیرید به نفع 
شهر قلم می زنید و یا مخاطبانتان به دنبال 
توسعه و پیشرفت بیرجند هستند و از دعوا 
و درگیری که نفعی برای شهر نداشته 
باشه پرهیز می کنند و در این مدت سعی 
کردین دو طرف ماجرا را به خویشتنداری 
دعوت کنید اما قبول کنید که این وضع 
مدیریت شهری در شان و منزلت مردم 
بیرجند نیست. در کدوم مرکز استان دیدید 
که شهرداری اون شهر یک لودر رو در 
میدان اصلی شهر به نمایش بگذاره یعنی 
هیچکس در شهرداری نبود که جلو این 
کار رو بگیره؟ مسئولان شهرداری و به 
ویژه روابط عمومی که پسوند بین الملل 
از  اینقدر  یعنی  داره  خودش  همراه  رو 
فضای عمومی جامعه دور و غریبه که 
لودر رو در میدان اصلی شهر به نمایش 
می گذاره؟ مگه برای یک شهر 10-20 
هزار نفری این ماشین رو به نمایش می 
گذارید؟ یعنی واقعا هیچکس فکر نکرد 
که این اقدام در شان بیرجند نیست ما 
از شهرداری می خواهیم که تقاطع غیر 
همسطح بزنه، محور جدید بازگشایی کنه، 
ورودی جدید برای مهرشهر بزنه و... اما ته 
اقدامات شهرداری افتتاح راستگرد، روکش 
خیابان و الانم به نمایش گذاشتن یک 
لودره. به ما میخندن یه غریبه بیاد بیرجند 
اینو ببینه به نظرتون چی میگه؟ هدفم این 
نیست در پیامی که به شما می نویسم به 
شخصی حمله کنم اما وقتی نه شناختی به 
مسائل مهم شهر وجود داره و نه حداقل 
مشاورهایی وجود دارند که بگن بابا این 
کارایی که شما می کنید به جای تبلیغ، 
آبروی شهر رو میبره، چی بگم؟برادرانه 
توصیه می کنم شهرداری یه تجدید نظر 
اساسی در رویه خودش انجام بده. این 
رویه ای که شما دارید میرید هم آبروی 
شهر رو می برید و هم خودتون رو  زیر 

سوال می برید.
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 دیدگاه خوانندگان

اخذ مجوز تاسیس ۱۸ 
دهیاری در استان 

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای 
استانداری خراسان جنوبی گفت: مجوز 
روستای   1۸ برای  دهیاری  تاسیس 
فاقد  و  شورا  دارای  خانوار   20 بالای 
دهیاری استان به منظور بهره مندی از 
اعتبارات دولتی اخذ شده است. حسین 
هاشمی افزود: با صدور این تعداد مجوز 
دهیاری های  تعداد  گذشته،  سال  در 
استان به ۹۶7 دهیاری رسید. وی با بیان 
اینکه سال گذشته 43۸ طرح عمرانی، 
روستاهای  در  اقتصادی  و  خدماتی 
استان با اعتبار بالغ بر ۹2 میلیارد تومان 
به بهره برداری رسید، گفت: این طرح ها 
در زمینه بهسازی و توسعه معابر، احداث 
روستایی،  بوستان  حفاظتی،  دیوار 
زیرسازی چمن مصنوعی، احداث اتاقک 
دیجیتال و سایر حوزه ها بوده که از سوی 
دهیاری ها اجرا و بهره برداری شده است.

وی عنوان کرد: همچنین سال گذشته 
مبلغ 115 میلیارد تومان از محل ماده 
3۸، 3۹ و 42 قانون مالیات بر ارزش 
افزوده و ماده 5۸ قانون الحاق برخی مواد 
به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی 
استان  دهیاری های  حساب  به  دولت 
اختصاص  پیگیری  از  وی  شد.  واریز 
پنج دستگاه خودرو حمل زباله سبک به 
دهیاری های استان نیز خبر داد و گفت: با 
دریافت این خودروها، تعداد ماشین آلات 
خدماتی  از  اعم  استان  دهیاری های 
افزایش  دستگاه   2۸2 به  عمرانی  و 
کرد: 13  اضافه  یافت.هاشمی  خواهد 
برای دهیاران، کارکنان  دوره آموزشی 
دهیاری ها و شوراهای اسلامی روستاها 
به میزان 12 هزار و 540 نفر ساعت از 
افزایش  به منظور  ابتدای سال جاری 
سطح آگاهی و ارتقای دانش عمومی 
دهیاران، کارکنان دهیاری ها و شوراهای 
اسلامی روستاها برگزار شده است.وی 
گفت: اجرای طرح توسعه بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستائیان و عشایر به منظور 
افزایش ضریب پوشش بیمه روستائیان و 
عشایر استان از طریق برگزاری جلسات 
کارگروه استانی و کمیته های شهرستانی 

دنبال شده است.

خبر خوب

جنگل کاری روی شانه های خراسان جنوبی/ چشم بیابان سبز شد
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
میلیون   1۶ کاشت  طرح  اجرای  جنوبی 
درخت در استان را تشریح کرد و گفت: با 
اجرای این طرح استان بر مدار سبزینگی 
در  نصرآبادی  علیرضا  گرفت.  خواهد  قرار 
گفت وگو با مهر در رابطه با طرح کاشت یک 
میلیارد نهال در کشور اظهار کرد: اولین بحث 
در مورد اجرای این طرح، تبیین و آگاه سازی 
اقشار مختلف جامعه نسبت به کلیات طرح 
و اینکه هدف آنچه بوده و چه ضرورت هایی 
و  پذیرد  صورت  باید  اقداماتی  چه  و  دارد 
هر دستگاه به چه شکلی می توانند با منابع 
اجرای  راستای  در  آبخیزداری  و  طبیعی 
بهتر این طرح کمک کند.وی تصریح کرد: 
با  مختلفی  نشست های  راستا  همین  در 
مجموعه استانداری، فرمانداران، تمام ائمه 
جمعه استان، دستگاه های اجرایی، نظامی 
مراحل  در  که  عواملی  همه  و  انتظامی  و 
مختلف تولید، کاشت و نگهداری نهال ها 

همکاری خواهند داشت برگزار شده است.

تشکیل کارگروه استانی طرح کاشت 
یک میلیارد درخت در کشور

آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
خراسان جنوبی با اشاره به اینکه همچنین 
با  را  طرح  تبیین  و  مشورتی  نشست های 
دستگاه های مرتبط داشته ایم، افزود: جلساتی 
در صدا و سیمای استان در جهت روشنگری 
اذهان عمومی برگزار شده است.نصرآبادی 
عقد  جهت  در  تخصصی  جلسات  گفت: 
تفاهم نامه هایی با صدا و سیما، آموزش و 
پرورش، جمعیت هلال احمر و دستگاه ها 

نظامی در روند کاری بیشتر آگاه سازی و 
آماده سازی این طرح اتفاق افتاده است.وی 
با اشاره به اینکه اقدامات صورت گرفته در 
استان بحث تشکیل کارگروه استانی طرح 
بوده که برای اولین بار در کشور این ابتکار 
عمل در خراسان جنوبی انجام گرفته است، 
یادآور شد: با توجهی که استاندار نسبت به 
موضوع داشته اند نخستین جلسه کارگروه 
با ریاست استاندار تشکیل شد که به شکل 
عضو  دستگاه های  و  یافته  ادامه  ماهانه 
فراخوان شده اند تا نقش دستگاه ها در روند 
این  پی  در  و  مشخص  طرح  این  اجرای 

کارگروه مدیریت خواهد شد.

سهم استان کاشت ۱۶ میلیون
 اصله نهال در مدت چهار سال است

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
جنوبی با بیان اینکه بازه پیش بینی شده 
ساله  چهار  دوره  طرح  این  اجرای  برای 
بوده و برای مرحله اول یک میلیارد اصله 
نهال در سطح کشور و سالانه 250 میلیون 
اصله نهال است، اضافه کرد: سهم استان 
توانمندی های  اساس  بر  جنوبی  خراسان 
در  نهال  اصله  میلیون   1۶ کاشت  اولیه 
بازه زمانی چهار ساله و هر سال 4 میلیون 
اصله است.نصرآبادی یادآور شد: این طرح 
الزاماتی سوای الزامات قانونی که در قانون 
هوای پاک کشور، افزایش بهره وری بخش 
کشاورزی و سیاست های کلی نظام در حوزه 
آب، محیط زیست، منابع طبیعی و کشاورزی 
به آن اشاره شده دارد.وی ادامه داد: دستور 
اکید رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت در 

دی ماه سال گذشته بر این بوده که همه 
اجرایی  را  طرح  باید  اجرایی  دستگاه های 
کنند و مهم تر از همه اینها تأیید و تأکید 
مقام معظم رهبری بر اجرای این طرح بوده 
که نشان دهنده آگاهی و اشرافیت ایشان و 

اهمیت دادن به این موضوع است.

تولید و توزیع ۲۳۰ هزار اصله نهال 
در استان از ابتدای اجرای طرح تاکنون

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
جنوبی گفت: با توجه به تأکید مقام معظم 
رهبری در 15 اسفندماه 1401 بر این امر 
اجرای این طرح علاوه بر الزامات قانونی 
یک تکلیف شرعی بوده که بر عهده همه 
است.نصرآبادی  شده  گذاشته  جامعه  آحاد 
با اشاره به اینکه تمامی دستگاه ها و مردم 
مکلف هستند به هر شکلی در در روند تولید، 
کاشت و مراقبت از این درختان انجام وظیفه 
کنند، بیان کرد: دستگاه ها موظف هستند در 
کارگروه تشکیل شده ظرفیت های خود را 
معرفی و میزان مشارکت و نحوه مشارکت 
را هر سه ماه به صورت گزارش عملکرد 
در این حوزه ارائه دهند.وی تصریح کرد: از 
اول اجرای طرح تاکنون در استان 230 هزار 
اصله نهال که در عرصه های منابع طبیعی 
تولید در مناسبت های مختلف توزیع شده 

است.

وجود ۱۶ نهالستان 
در عرصه های منابع طبیعی استان

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
جنوبی ادامه داد: در راستای اجرای این طرح 

در ایران در مدت زمان 1۹ دقیقه و 54 ثانیه 
با کاشت 140 هزار اصله درخت توانست 
نماید. گینس  ثبت  را  خود  جهانی  رکورد 

نصرآبادی، به ظرفیت تولید نهال در استان 
داشت  اشاره  طرح  این  اجرای  راستای  در 
در  نهالستان   1۶ حاضر  حال  در  افزود:  و 
عرصه های منابع طبیعی استان با مساحت 
117 هکتار وجود دارد که خروجی آن تولید 
بیش از 2 میلیون اصله نهال در سال جاری 
داد:  ادامه  است.وی  توسعه  قابل  و  بوده 
همچنین 3 میلیون و 400 هزار اصله نهال 
توسط بخش خصوصی در استان تولید شده 
که برخی نشائی و گونه های گیاهان دارویی 
و بخشی دیگر گونه های درختی بوده که با 
مدیریت جهاد کشاورزی تولید و برای سال 

جاری توزیع خواهد شد.

اساس کار در اجرای طرح توجه به 
گونه های گیاهی کم آب برَ است

آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
خراسان جنوبی متذکر شد: این آمار نشان 
از  بیش  تولید  استان ظرفیت  در  می دهد 
اصله  میلیون   4 سالانه  کاشت  سهمیه 
در  اینکه  بیان  با  نصرآبادی  است.  نهال 
این طرح مبنای کار بر اساس گونه های 
کمیته های  راستا  این  در  و  بوده  آبر  کم 
علمی در استان های کشور تشکیل شده 
تا گونه های بومی و سازگار با منطقه مورد 
بررسی قرار گیرد، یادآور شد: وقتی عرصه 
معمول  حد  از  گسترده تر  انتقال  و  کشت 
بخواهد اتفاق بیافتد به طور قطع نیازمند 
مناسب تری  آبیاری  سیستم های  اجرای 

خواهد بود که شرکت آب منطقه ای استان 
با توجه به محدودیت هایی که وجود  نیز 
دارد باز هم در حد امکان در حوزه افزایش 
تخصیص بهره برداری از چاه ها در حوزه 
همکاری  نهال  تولید  برای  طبیعی  منابع 
سیاستی  کرد:  اضافه  داشت.وی  خواهند 
که در چند سال گذشته مدنظر قرار گرفته، 
روآوری به سمت کاشت گونه های مثمر 
بوده هرچند باید به کاشت گونه های مثمر 
و غیر مثمر به لحاظ افزایش سرانه فضای 

سبز در کشور اهمیت داده شود.

کاشت گونه های گیاهی خارج از فصل 
کاشت در استان توصیه نمی شود

آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
خراسان جنوبی در مورد کاشت گونه های 
استان  در  کاشت  فصل  از  خارج  گیاهی 
گفت: بهترین فصل برای کاشت نهال در 
استان اواسط اسفندماه تا اوایل اردیبهشت 
کاشت  امکان  چند  هر  و  می باشد  ماه 
از  خارج  گلدانی  و  ریشه ای  گونه های 
توجه  با  ولی  دارد  وجود  نظر  مورد  فصل 
به شرایط اقلیمی گرم و خشک استان و 
همچنین وزش بادهای شدید کاشت و جا 
به جایی گونه های گیاهی در خارج از این 
فصل توصیه نمی شود. نصرآبادی با اشاره 
به اینکه درخت چرخ سبز مهربانی خداوند 
است و باید با این نگاه به هر پوشش گیاهی 
نگریسته شود، خاطرنشان کرد: بر اساس 
اقلیم و شرایط نگهداری گونه های گیاهی 
کاشت  باید  چند  هر  شوند  انتخاب  باید 

گونه ها متنوع مدنظر قرار گیرند.

راه اندازی مرکز ماده ۱۶در انتظار »بله« پایتخت
اعتیاد آسیب اجتماعی است که سال های 
بسیاری است تعدادی از افراد ساکن در نقاط 
مختلف خراسان جنوبی را گرفتار کرده و از 
این طریق آسیب های اجتماعی بسیار گریبان 
گیر خانواده ها و افراد جامعه شده است.افراد 
معتاد در یک دسته بندی به دو نوع متجاهر 
و غیر متجاهر تقسیم می شوند و هر چند 
معتادان غیر متجاهر خود برای درمان اعتیاد 
باید اقدام کنند اما درمان معتادان متجاهر باید 
رایگان و توسط دستگاه های اجرایی انجام 
شود.به گزارش مهر ، در سال های گذشته 
با همت مسئولان وقت، مرکز ماده 1۶ برای 
ترک اعتیاد معتادان متجاهر مرد در مرکز 
استان راه اندازی شد که بعد از مدتی این 
مرکز تعطیل شد.با گذشت چند سال از این 
ماجرا مسئولان احساس کردند که با توجه 
به افزایش تعداد معتادان متجاهر مرد باید بار 
دیگر مرکز ماده 1۶ در استان ایجاد شود تا 
دیگر معتادان متجاهر در مرکز ماده 15 در 

کنار دیگر معتادان نگهداری نشوند.

دستگاه ها برای مکان مرکز
 ماده ۱۶ پای کار نیامدند

از آن زمان تا کنون مکان های مختلفی در 
شهرک صنعتی بیرجند، ساختمان اداره کل 
استاندارد و ... برای این منظور پیشنهاد شد 
دلایلی  به  آنها  از  کدام  هر  از  استفاده  که 
هم  اجرایی  شد.دستگاه های  اعلام  منتفی 
که ساختمانی بلا استفاده در اختیار داشتند به 
دلیل ترس از اینکه برای همیشه ساختمان 
مورد نظر را از دست بدهند، حاضر نشدند که 
از ساختمان آنها حتی برای مدت موقتی برای 
مرکز ماده 1۶ استفاده شود.بعد از اینکه همه 
پیگیری ها در این خصوص منجر به نتیجه 
نشد و حتی معاون سیاسی، امنیتی، استاندار 
دستگاه های  مدیر  دو  نیز  جنوبی  خراسان 

اجرایی استان را به عنوان ترک فعل در این 
معرفی  استان  مرکز  دادستان  به  خصوص 
هماهنگی  شورای  جلسه  آخرین  در  کرد، 
مبارزه با مواد مخدر استان، استاندار از دبیر 
شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر و مدیر 
با حضور  تا  استان خواست  بهزیستی  کل 
گرفتن  برای  را  لازم  پیگیری  تهران،  در 
مجوز ایجاد مرکز ماده 1۶ استان را انجام 
است  آن  از  حاکی  خبرهای  اکنون  دهند. 
که پیگیری های این دو مدیر دستگاه های 
هم  باز  تهران  در  جنوبی  خراسان  اجرایی 
منجر به صدور مجوز مرکز ماده 1۶ خراسان 
جنوبی نشده و گویا استاندار باید شخصاً در 
جلسه مورد نظر در تهران حضور پیدا کند 
جنوبی  خراسان  مسئولان  درخواست  از  و 
استان   1۶ ماده  مرکز  مجوز  صدور  برای 
دفاع کند، بلکه این بار با پیگیری استاندار 
در این خصوص، مرکز ماده 1۶ با ظرفیت 
باشد. بخش  نتیجه  نفر   40 حدود  پایین 
در  استاندار  علت ضرورت حضور شخص 
جلسه مورد نظر این است که چون مدیران 
استان حق حضور در  اجرایی  دستگاه های 
باید  نظر  مورد  مجوز  آن  در  که  جلسه ای 
صادر شود را ندارند و تنها بر اساس گزارش 
کارشناسان ستاد مبارزه با مواد مخدر این 
این  تاکنون  که  می شود  بررسی  موضوع 
شده،  مجوز  این  صدور  از  مانع  گزارش ها 
ضرورت دارد.استاندار با حضور در این جلسه 
و دفاع از این موضوع، افراد مورد نظر را برای 

صدور این مجوز به خوبی توجیه کند.

مجوز را بهزیستی باید صادر کند
مواد  با  مبارزه  هماهنگی  شورای  دبیر 
مخدر خراسان جنوبی در گفتگو با مهر در 
خصوص نتیجه حضورش در تهران برای 
ماده  مرکز  موضوع صدور مجوز  پیگیری 

1۶ گفت: در سفر به تهران موافقت ستاد 
مبارزه با مواد مخدر کشور برای ایجاد مرکز 
گرفته  نفر  حدود 40  ظرفیت  با  ماده 1۶ 
شد.محمد رضا حسنی مقدم با اشاره با این 
نکته که مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی 
هم پیگیری لازم را در این خصوص انجام 
داده است، افزود: در نهایت مجوز راه اندازی 

را بهزیستی صادر می کند  مرکز ماده 1۶ 
و ما وظیفه تجهیز این مرکز و همچنین 
پرداخت هزینه درمان معتادانی که به این 

مرکز منتقل خواهند شد را برعهده داریم.
این  در  هم  استان  بهزیستی  کل  مدیر 
خصوص به مهر بیان کرد: ریاست شورای 
با  استان  مخدر  مواد  با  مبارزه  هماهنگی 
استاندار است و دبیری آن با دبیر شورای 
خراسان  مخدر  مواد  با  مبارزه  هماهنگی 
دیگر  مانند  بهزیستی  و  است  جنوبی 

دستگاه های مربوط عضو این شورا است.

مخالفت به علت مشکل فضا
حسن شرفی با اشاره به اینکه مجوز ایجاد 
جلسه ای  در  استان ها  در   1۶ ماده  مرکز 
گرفته می شود که نمایندگان دادستان کشور، 
انتظامی، بهزیستی، ستاد مبارزه با مواد مخدر 
کشور در آن حضور دارند، تصریح کرد: دفعه 
قبل بر اساس گزارش ستاد مبارزه با مواد مخدر 

کشور که در جلسه مورد نظر ارائه شد، با راه 
اندازی مرکز ماده 1۶ در خراسان جنوبی به 
دلیل ظرفیت کم مکانی که برای این منظور 
پیش بینی شده است، با این کار مخالفت شد.

مدیران  که  جای  آن  از  وی،  گفته  به 
دستگاه های اجرایی استان ها حق حضور در 
این جلسه را ندارند، استاندار با شرکت در این 
جلسه و دفاعی که از این موضوع خواهد کرد، 
می تواند زمینه ساز صدور مجوز مرکز ماده 

14 برای مردها در استان باشد.

وظایف دستگاه ها مکتوب اعلام شود
مواد  با  مبارزه  ستاد  اگر  داد:  ادامه  وی 
مخدر کشور بر خلاف گزارش قبلی که 
راه  با  بود،  کرده  ارائه  خصوص  این  در 
 40 حدود  ظرفیت  با  مرکز  این  اندازی 
نفر موافق است، آن را به شکل مکتوب 

اعلام کند.

جنوبی  خراسان  بهزیستی  کل  مدیر 
فعالیت  آغاز  برای  مجوزی  اگر  گفت: 
مرکز ماده 1۶ مردها در خراسان جنوبی 
این  ظرفیت  به  آن  در  باید  شود  صادر 
مرکز و میزان اعتبار تأمین شده در این 
زمینه هم اشاره شود.شرفی افزود: برای 
مجوز  صدور  از  بعد  و  آینده  در  اینکه 
مشکلی   1۶ ماده  مرکز  برای  فعالیت 
از  یک  هر  تعهدات  نیاید،  وجود  به 
دستگاه های مورد نظر در این خصوص 

به شکل مکتوب باید مشخص شود.

هیئت تطبیق فرمانداری بیرجند مصوبه شورای اسلامی را رد کرد/ بهترین شهردار باقی ماند
اصل  اینکه  بر  تأکید  با  بیرجند  فرماندار 
مصوبه شورای اسلامی برای عزل شهردار 
زیر سؤال است و در هیئت تطبیق رد شده، 
بیرجند صلاحیت های  شهردار  اگر  گفت: 
لازم را نداشته باشد یا نظر شورا و مردم 
خرد  با  باید  شهر  شورای  نکند،  تأمین  را 
جمعی خود و از طریق استیضاح او را برکنار 
کند.علی فاضلی فرد، فرماندار بیرجند در 
مصوبه  با  ارتباط  در  فارس  با  گفت وگو 
شهردار  عزل  برای  بیرجند  شهر  شورای 
این مصوبه در هیئت تطبیق  اظهار کرد: 
فرمانداری بیرجند رد و تایید نشد. وی با 
اشاره به دلایل رد مصوبه شورای اسلامی 

شهر بیرجند مبنی بر عزل مهدی بهترین 
از شهرداری بیرجند، گفت: اولین دلیل رد 
این مصوبه اشکال شکلی و ماهوی است 
که به آن وارد آمده و آیین نامه داخلی شورا 
در این مصوبه رعایت نشده است. فرماندار 
بیرجند تصریح کرد: بر اساس آیین داخلی 
هر  در  شده  مطرح  موضوعات  باید  شورا 
جلسه در دستور کار آن قرار گیرد و طبق 
روال شورا اعضا از طریق پیامک از موضوع 
جلسات مطلع شدند که در مورد این مصوبه 
روند معمول رعایت نشده است.فاضلی فرد 
یادآور شد: اگر اعضای شورای شهر بیرجند 
نسبت به طرح موضوعات خارج از دستور 

جلسه شکایتی نداشته باشند، هیئت تطبیق 
صورت  در  ولی  نمی کند  پیدا  ورود  هم 
مخالفت اعضا با طرح این موضوعات خارج 
از دستور، به مصوبه آن به لحاظ شکلی و 

ماهوی ایراد وارد است. 
 ۸0 ماده  اساس  بر  کرد:  خاطرنشان  وی 
قانون شوراها گفته شده شهردار از زمانی 
از  یکی  فاقد  اگر  می شود  انتخاب  که 
شرایط الزام شد آن هم طبق قانون و از 
این  و  شود  برکنار  می تواند  استیضاح  راه 
در حالی است که نداشتن 7 سال سابقه 
مدیریت میانی از همان ابتدا در رزومه دکتر 
جدیدی  موضوع  و  داشته  وجود  بهترین 

که عزلش را در پی داشته باشد، رخ نداده 
است. فرماندار بیرجند متذکر شد: شورای 
این  نبود  با علم به  اسلامی شهر بیرجند 
ویژگی یعنی داشتن 7 سال سابقه مدیریت 
میانی و اینکه دکتر بهترین پزشک است، 
او را به عنوان شهردار معرفی کردند که از 
طریق هیئت تطبیق این مصوبه در همان 

ابتدا رد شد.
خاطر  به  وجود  این  با  افزود:  فرد  فاضلی 
انتخابی  گزینه  بر  شهر  شورای  اصرار 
خودشان، وزیر کشور هم از اختیارات خود 
استفاده کرده و حکم دکتر مهدی بهترین را 
به عنوان شهردار بیرجند صادر کرده است.

شورای  است  قرار  اگر  اینکه  بیان  با  وی 
اسلامی شهر بیرجند، شهردار را عزل کند، 
باید بر اساس قانون از طریق استیضاح این 
کار را انجام دهد. فرماندار بیرجند اظهار کرد: 
برای قانونی بودن این استیضاح هم باید دو 
دهند. رای  موضوع  این  به  اعضا  از  سوم 
فاضلی فرد با تاکید بر اینکه اصل مصوبه 
عزل  برای  بیرجند  شهر  اسلامی  شورای 
شهردار زیر سؤال است و در هیئت تطبیق 
رد شده، افزود: اگر شهردار صلاحیت های 
لازم را نداشته باشد یا نظر شورا و مردم را 
تأمین نکند، شورای شهر باید با خرد جمعی 
خود و از طریق استیضاح او را برکنار کند. 



کتابکده

کتاب خشم و هیاهو

خانواده  زوال  حکایت  هیاهو  و  خشم  کتاب 
کامپسون هاست. در این رمان چهار روز از زندگیِ 
خانواده یِ »کامپسون ها« از زبان چهار شخصیت 

کتاب  می شود.  روایت  فصل  چهار  در  متفاوت 
خشم و هیاهو یک کتاب پیچیده و دشوار است 
و هرکسی از عهده ی خواندن آن برنمی آید. اگر 
شما تازه کتاب خواندن را شروع کرده اید و یا به 
نیستید پیشنهاد  اصطلاح کتاب خوان حرفه ای 
کافه بوک این است که سراغ این کتاب نروید. 
اکثریت افراد هنگامی که شروع به خواندن این 
کتاب می کنند نمی توانند تا انتها رمان را بخوانند 
و معمولا دو فصل اول )که سخت ترین فصل های 
کتاب نیز است( را تمام نکرده کتاب را نیمه رها 
می کنند. خشم و هیاهو شبیه پازل پیچیده ای است 

که هر قطعه ذهنیات راوی خود را بیان می کند.
فاکنر مدام سبک نگارشش را بنا به منطق داستان 
تغییر می دهد که نه تنها زمان بلکه متن داستان هم 
دچار آشفتگی می شود که البته با کنده شدن پوست 
خواننده و به کار افتادن سلول های خاکستری مغز 
به سامان می رسد. سبک نگارش کتاب سمفونی 
مردگان از عباس معروفی نیز شبیه کتاب خشم و 
هیاهو است. اما سمفونی مردگان بسیار ساده تر و 
قابل فهم تر است و خواننده با کمی تمرکز کتاب را 

به خوبی درک می کند.
بوی  کدی  هیاهو:  و  خشم  کتاب  از  جملاتی 
درخت ها را می داد. توی آن سه کنج تاریک بود، 
اما پنجره را می دیدم. آنجا چمبک زدم و دمپایی را 
محکم گرفتم. دمپایی را نمی دیدم، اما دست هایم 
آن را می دید، و می شنیدم که دارد شب می شود، 
و دست هایم دمپایی را می دید اما خودم نمی دیدم، 
اما دست هایم دمپایی را می دید، و آنجا چمبک زدم 
و شنیدم که دارد شب می شود.بدبختی آدمی آن 
وقتی نیست که پی ببرد هیچ چیز نمی تواند یاری 
اش کند  نه مذهب، نه غرور، نه هیچ چیز دیگر  
بدبختی آدمی آن وقتی است که پی ببرد به یاری نیاز 
ندارد. پدرمان می گفت ساعت ها زمان را می کشند. 
می گفت زمان تا وقتی چرخ های کوچک با تق تق 
پیش می بردندش مرده است؛ زمان تنها وقتی زنده 
می شود که ساعت بازایستد.. نظر شما در مورد کتاب 
خشم و هیاهو چیست؟ اگر این رمان را خوانده اید 

حتما نظرات خود رادر میان بگذارید.

آلوئه ورا  باعث  پاکسازی کبد  می شود

این گیاه مفید برای درمان بسیاری از ناخوشی های 
روزمره و همچنین پاکسازی بدن از توکسین ها یا 
همان سموم مفید است.آلوئه ورا باعث پاکسازی 
آلوئه  چای  می توانید  می شود.  ها  کلیه  و  کبد 
ورا  میل کنید. یک قاشق عصاره آلوئه ورا در 

یک فنجان آب جوش دم کنید و سپس آن را 
صاف کرده و اجازه دهید به مدت 5 دقیقه بماند. 
بهتر است چند قطره لیموترش نیز به این چای 
بچکانید تا طعم آن بهتر و خواصش بیشتر شود.

هندوانه شما را هیدراته نگه می دارد

هندوانه از 92 درصد آب تشکیل شده است. 
این میوه این قابلیت را دارد که کم آبی بدن را 
مهار کند و این به آن معنی است که باید آن 
را به رژیم غذایی کاهش وزن خود اضافه کنید.
هیدراته ماندن اغلب می تواند از خشکی دهان 

جلوگیری کند و برای سلامت قلب و عروق 
مفید است. هیدراته ماندن بدن را در تابستان 
ها خنک نگه می دارد. بدن را تمیز می کند و 

پوست را سالم نگه می دارد. 

قرص جوشانی که قلب را تهدید می کند

“پاراستامول جوشان” یکی از علل سکته قلبی 
است و به دلیل وجود آن در اکثر داروخانه ها 
مختلف  اشکال  در  مسکن  می شود.این  تلقی 
موجود است، اما نسخه “گاز” آن خطر آسیب 
قلبی را افزایش می دهد. دلیل اینکه یک مسکن 

بی خطر با عوارض جانبی بیماری قلبی همراه 
است، محتوای نمک آن است و به عنوان یکی 
از اجزای اصلی نمک، گاهی اوقات از سدیم در 

آب استفاده می شود.

هوس پنیر می کنید؟

پنیر، حاوی تریپتوفان است، ترکیبی که خلق و 
خو را بهبود می بخشد و احساس آرامش را تقویت 
می کند؛ پس اگر حس می کنید بیشتر مواقع هوس 
یک پیتزای پنیری یا ماکارونی و پنیر کرده اید 
ممکن است نشانه نیاز به مقداری آرامش باشد.

یک وعده به اندازه می تواند روی کاهش استرس و 
احساسی بهتر تاثیر داشته باشد، اما اگر هوس شما 
به غذاهای پنیری  فروکش نمی کند و دائما ادامه 

دارد می تواند نشانه مشکلات شناختی  نیز باشد.

 از علائم مصرف بیش از حد غذاهای گرم می توان به جوش، تب، یبوست، بالا رفتن فشارخون، عطش زیاد، 
افسردگی، سردرد، بی قراری و سرگیجه اشاره کرد. مصرف بیش از حد غذاهای سرد، باعث به وجود آمدن برخی 
بیماری ها در بدن می شود مصرف زیاد غذاهای سرد باعث ورم مفصل، تکرر ادرار، گرفتگی عضله، ترشح زیاد بزاق، 
دل درد، نفخ شکم، روماتیسم، اسهال، اضطراب، خستگی و درد ماهیچه می شود. اغلب میوه ها و سبزی ها طبع سرد و 
غذاهای با منشأ حیوانی طبع گرم تری دارند برخی افراد طبیعت سرد دارند و با خوردن بیش از حد مواد غذایی سرد مثل 
ماهی، بدن آن ها ضعف می کند و دچار سستی مفاصل، کندی حرکت، خواب آلودگی یا کم حوصلگی می شود.   باید 

مشخص شود بدن افراد در کدام یک از مزاج های چهارگانه صفراوی، دموی، بلغمی و سوداوی قرار دارد.

 میوه ها و سبزیجات سرشار از پروتئین

عادت  ها را به  هم وصل کنید: این کار می تواند در 
پرورش عادات سالم، کمک زیادی به شما کند. یعنی 
زمانی که مشغول انجام یک کار روزمره و همیشگی 
هستید، سعی کنید که هدف خود را نیز به نحوی 
چاشنی کاری کنید که به آن مشغولید. این کار بسیار 
آسان است. خیلی از افراد تمایل دارند که تمرین تعادل 
کنند. این کار می توانید در زمان مسواک زدن، یا آشپزی 
کردن انجام دهید و مثلا روی یک پا بمانید و کارهای 
خود را انجام دهید. در این مسیر هم کار روزمره تان را 

انجام داده اید و هم توانسته اید تمرین تعادل کنید. نه 
تنها در پرورش عادات سالم، بلکه در هیچ کاری، عجله 
نمی تواند کاربردی و موثر باشد. بنابراین سعی کنید 
آهسته و پیوسته قدم بردارید و از قدم های کوچکی که 
در مسیر مورد نظرتان برمی دارید، نا امید نشوید. انگیزه 
های کوچک و گام های کوچک، همیشه می توانند 
باقی بمانند اما برای کارهای بزرگ، شما به انرژی خیلی 
زیادی نیاز دارید تا پروسه را به نتیجه برسانید. تکرار 
روزانه عادات: این موضوع در ماندگار شدن عادات تاثیر 

بسیار زیادی دارد. بیایید با یک مثال شروع کنیم. مثلا 
یک فرد دوست دارد که زمان بیدار شدنش را در صبح 
به ساعت هفت صبح برساند. البته تنها در روزهای شنبه 
و سه شنبه و پنج شنبه به بیدار شدن در این ساعت احتیاج 
دارد. برای این کار حتما باید هر روز ساعت هفت صبح 
بیدار شود و حتی برای روزهای جمعه نیز استثنا قائل نشود. 
به این ترتیب به جای اینکه سه روز در هفته را به بیدار 
شدن در ساعت هفت اختصاص دهد، با بیدار شدن هر 

روز در ساعت هفت صبح، ذهن خود را عادت می دهد

راه هایی برای داشتن سبک زندگی سالم

یاد یاران
شهید سید علی سجادی         نام پدر: سید ابراهیم           شهرستان: قاین
خداوندا ! تو گواهی که هدف ما در این جنگ اعتلای کلمه حق است. این مردم جوانانی را از 
دست داده اند که جزو بهترین جوانان بوده اند و همه هدفشان خدمت به اسلام و مسلمان است. شنبه 30 اردیبهشت 1402 * شماره  5475

خانه یاوری سربیشه4

خانه یاوری در بافت کهن شهر سربیشه یکی 
از خانه های تاریخی این شهر به حساب می آید 
که دارای ارزش های معماری و هنری می باشد.
ورودی خانه در ضلع شمال غربی آن و شامل 
سردری با طاق کلیل است.پس از سردر، هشتی 
و پس از آن دهلیزی قرار دارد که به صحن خانه 
منتهی می شود.حیاط خانه با دارا بودن باغچه و 

آب نما ویژگی های حیاط خانه های سنتی ایران 
را داراست. در دو طرف شمال و جنوب حیاط 
دو ایوان تعبیه شده است.ایوان شمالی دارای دو 
ستون با مقطع چهارضلعی است که حدفاصل 
آنها جان پناه های آجری با طرح های چلیپایی 
ایجادشده است.از دیگر بخش های این خانه اتاق 
های متعدد و راهروها با پوشش کلیل و گهواره ای، 
مطبخ با پوشش گنبدی به کمک طاق و تویزه و 
انبار می باشد.نقاشی های دیواری موجود بر اطاق 
های ضلع جنوبی بنا از جمله ویژگی های این بنا 
است.این نقاشی ها مربوط به اوایل دوران پهلوی 
می باشد. تاریخ ساخت بنا مربوط به اواخر دوره 
قاجار است که در دوره پهلوی دخل و تصرفاتی 
در آن صورت گرفته است.معماری خانه های 
قاجاری از سبک خاصی پروری می کردند و در 
عین مدرنیته بودن همان حالت سنتی خود را نیز 
حفظ می کردند. دلیل این امر نیز این است که 
این دوران زمان گذر سنت به مدرنیته در ایران بود. 
خانه ها در دو بخش اندرونی و بیرونی ساخته می 
شدند که اندرونی به بانوان خانه و بیرونی به مردان 
خانه و مهمانان آنان تعلق داشت.خانه یا به صورت 
حیاط مرکزی و یا عمارتی در مرکز خانه ساخته می 
شد. در نوع حیاط مرکزی که بیشتر خانه ها به این 
صورت بود، اتاق ها در اطراف آن قرار می گرفت. 
هشتی ها یکی از اصلی ترین عناصر معماری 
در این دوره بود که برای پنهان ماندن خانه از 
 چشم نامحرمان ایجاد می شد. خانه یاوری که 
خانه ای متعلق به همین دوران است نیز از این 
شیوه معماری پیروی کرده است. هشتی خانه 
توسط راهروئی به حیاط خانه می رسد، در سمت 
چپ عمارت اصلی قرار دارد که ایوانی سرتاسری 
دارد و به وسیله پلکانی حیاط و ایوان به هم متصل 
های  ستون  وسیله  به  ایوان  شوند.سقف  می 

چهارضلعی شکل نگه داشته می شود.

گردشگری  دیالوگ ماندگار
 نگذارید گوش هایتان گواه چیزی باشد که چشم هایتان 
ندیده. نگذارید زبان تان چیزی را بگوید ، که قلب تان باور 

نکرده، صادقانه زندگی کنید.

علائم مصرف بیش از حد غذاهای گرم

اگرچه همه میوه ها و سبزیجات حاوی پروتئین است، اما برخی از آنها بیشتر از بقیه دارد.سبزیجاتی که بیشترین 
پروتئین را دارد عبارتند از کلم بروکلی، اسفناج، مارچوبه، کنگر فرنگی، سیب زمینی، سیب زمینی شیرین و کلم 
بروکسل که معمولاً حاوی 4 تا 5 گرم پروتئین در هر فنجان پخته شده است.میوه های تازه به طور کلی محتوای 
پروتئین کمتری نسبت به سبزیجات دارد. آنهایی که بیشترین مقدار را دارد عبارتند از گواوا، چریمویا، توت، شاه 
توت، شلیل و موز که حدود 2 تا 4 گرم پروتئین در هر فنجان دارند. کمبود پروتئین در بین گیاهخواران غیرمعمول 
است، به ویژه برای کسانی که از یک رژیم غذایی سالم و برنامه ریزی شده پیروی می کنند. با این حال، برخی از 

افراد ممکن است به دلایل مختلفی علاقه مند به افزایش مصرف پروتئین گیاهی خود باشند.  
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اجاره قالب فلزی، 
جک با متعلقات 
09155309476 - خراشادی

    ایزوگام  

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک 
صلیبی  و سر جک ،تخته، قالب فلزی  و نصب 

پیچ رولپلاک     09153637507- حسینی

 سند و برگ سبز خودرو سواری پژو تیپ 405 
 جی ال ایکس به شماره پلاک 744 د 64 ایران 32 

به نام صدیقه گل رو با کد ملی 5639786612 و شماره 
موتور 22528102450 و شماره شاسی 81303141 و 
شماره سند و فاکتور فروش خودرو 19/28549/س 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 ثبت املاک یک قسمت از بخش سه شهرستان بیرجند

به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره زیر ۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشجر 
پلاک ۹۶ فرعی از  ۱۰۱۹ - اصلی بخش سه بیرجند واقع در اراضی جنب چاه علی محمدی مورد تقاضای 
محمد محمدی نژاد در روز ۱۴۰2/۰۴/۱7 ساعت اداری در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب 
ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره فوق الذکر بوسیله این آگهی 
اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک 
یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار 
شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان 
املاک و حقوق ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 2۰ قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ 
تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود 

را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند. 
حسین براتی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند تاریخ انتشار: 1402/02/30  شناسه:1497513

آگهی مزایده فروش 7/ هفت قطعه زمین تجاری شهرداری طبس )مرحله دوم(   شماره مزایده 2002005775000002
شهرداری طبس در نظر دارد براساس مجوز شماره ۶/۱3۵7  مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۶ شورای اسلامی شهر طبس نسبت به فروش املاک شهرداری به شرح ذیل با قیمت پایه کارشناس رسمی دادگستری، از طریق مزایده 

عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره مزایده 2۰۰2۰۰۵77۵۰۰۰۰۰2 به اشخاص واجد شرایط اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت 
به عمل می آید با مراجعه به آدرس www.setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مزایده و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضای 

مجاز از سوی متقاضیان برای شرکت در مزایده الزامی است. ضمناً در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر به واحد املاک شهرداری طبس مراجعه نمایند. تاریخ انتشار: روز شنبه ۱۴۰2/۰2/3۰ ساعت ۰8:۰۰ 
  مهلت دریافت اسناد مزایده : تا روز پنجشنبه ۱۴۰2/۰3/۱۱ ساعت ۱۹:۰۰ مهلت ارسال پیشنهادات : تا  روز یکشنبه ۱۴۰2/۰3/2۱ ساعت ۱۹:۰۰ تاریخ بازگشایی: روز دوشنبه ۱۴۰2/۰3/22 ساعت ۰8:۰۰ 

تاریخ اعلام به برنده: روز سه شنبه ۱۴۰2/۰3/23  ساعت ۰8:۰۰

ف
سپرده شرکت در مزایده )ریال(بهای پایه مزایده )ریال(قیمت واحد )ریال(مساحت )مترمربع(مورد استفادهشماره پلاک ثبتیشماره بلوکشماره قطعهردی
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موقعیت و آدرس املاک : قطعات زمین مزبور در شهر طبس، ضلع غربی بلوار شهید سلیمانی ۱ - شرکت کنندگان در مزایده می بایست به ازای هر قطعه زمین مورد نظر پیشنهادی، معادل ۵ درصد قیمت پایه را بابت سپرده شرکت 
در مزایده براساس مبلغ مندرج در جدول فوق به صورت ضمانت نامه معتبر بانکی با اعتبار سه ماهه و یا فیش واریز نقدی به حساب سپرده شهرداری شماره شبا IR3۴۰۱8۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۴۴۶۵۵۹۹3۱ بانک تجارت شعبه طبس واریز 
و اصل رسید تائید شده را ارائه نمایند. 2- هزینه های انتشار آگهی، کارشناسی و سایر هزینه های متعلقه، بر عهده برنده های مزایده خواهد بود که در زمان انعقاد قرارداد وصول می گردد. 3- انتقال سند مالکیت به نام برنده مزایده منوط 
به تسویه حساب کامل )پرداخت بهای زمین به صورت نقدی( و پرداخت هزینه های آماده سازی می باشد. ۴ - شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. ۵- برندگان مزایده هرگاه برابر سایر مفاد مندرج در فرم شرایط 
خاص مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشود سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. ۶- سپردن تعهد نامه عدم شمول قانون منع مداخله کارمندان در معاملات دولتی توسط شرکت کنندگان در مزایده الزامی می باشد، در غیراینصورت 
پیشنهاد  ناقص تلقی و به آن ترتیب اثر داده نخواهد شد. 7- متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت ۱۹:۰۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰2/۰3/۱۱ از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مزایده را دریافت نمایند. 
لازم به ذکر است متقاضیان برای شرکت در مزایده می بایست در موعد مقرر نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند. در غیر اینصورت مجاز به ارائه پیشنهاد قیمت نمی باشند. 8- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده شهرداری در 
سامانه ستاد موجود است.۹- علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی)توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند: مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه : ۱۴۵۶  شناسه: 1499020      

محمد نصیری - شهردار طبس
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بشرویه و طبس، قهرمان مسابقات والیبال و فوتسال دانش آموزان مقطع ابتدایی

تیم های شهرستان های بشرویه و طبس در مسابقات والیبال و فوتسال مقطع ابتدایی استان مقام اول را کسب کردند. سی و نهمین دوره مسابقات ورزشی 
دانش آموزان استان در شهرستان زیرکوه برگزار شد که دیروز و در روز پایانی ، تیم های فوتسال و والیبال دانش آموزان استان در  سالن هلال احمر و تختی 
شهر حاجی آباد  با یکدیگر رقابت کردند. در پایان تیم های بشرویه و طبس مقام اول این دوره از مسابقات را در رشته های والیبال و فوتسال  کسب کردند.

زیرساخت های خراسان جنوبی 
در حال تقویت است

استاندار خراسان جنوبی گفت: این استان در حوزه 
زیرساخت ها از جمله راه، آبرسانی و انرژی مشکل 
دارد و اقدامات خوبی در دولت سیزدهم برای 
تامین این زیرساخت ها انجام شده است.جواد 
قناعت در نشست صمیمی با طلاب و فضلای 
استان مقیم در قم با بیان اینکه مصوبات سفر 
رئیس جمهور دسته بندی و اولویت بندی شده 
است گفت: دست مردم استان را باید ببوسیم چرا 
که در زمان اغتشاشات پارسال، مردم خراسان 
جنوبی اولین بار در سفر دوم رئیس جمهور با آیت 
الله رئیسی در فضای باز و با جمعیت بالا دیدار 
داشتند.وی با اشاره به حمایت ها و پشتیبانی های 
دولت افزود: در رابطه با شهرک مهدیه قم که 
بازدید شد، پیگیری های لازم برای ساخت 50 
واحد مسکونی انجام خواهد شد.استاندار خراسان 
جنوبی از اقدامات صورت گرفته در زمینه تغییر و 
تحولات مدیریتی گفت و متذکر شد: خراسان 
جنوبی درخصوص تعداد تغییر مدیران استان رتبه 

دوم را در کشور دارد.

خطیب جمعه بیرجند: کنترل دقیق و 
مدبرانه بازار مورد انتظار است

و  دولت  از  گفت:  بیرجند  موقت  جمعه  امام 
درخواست  و  حمایت  انقلابی  قوای  روسای 
می کنیم کنترل و بازرسی دقیق و مدبرانه بر 
بازار بیشتر شود.حجت الاسلام محمد مختاری 
در خطبه های نماز جمعه بیرجند که در مسجد 
جامع مصلی المهدی )عج( اقامه شد، افزود: به 
لطف خدا و با تلاش مسئولان و همت مردم 
می توانیم بر مشکلات غلبه کنیم لذا تا آخر پای 
انقلاب، ولایت فقیه و خون شهدا ایستاده ایم.
انقلابی  قوای  از دولت و روسای  وی گفت: 
می خواهیم مدیران ناهمسو و مدیران همسو 
ولی ناکارآمد را از گردونه مدیریتی کشور حذف 
و دست های فاسد را نیز از اقتصاد کشور قطع 
کنند تا مردم نتیجه تلاش شبانه روزی سران 
قوا، رئیس جمهور و دولت را سر سفره خود 

ببینند و حلاوت آن را بچشند.

کم آبی روستاهای نهبندان در کنار 
معادن طلا/ تقدیر از برنامه نذر آب

آبی  مشکلات  به  اشاره  با  نهبندان  فرماندار 
روستاها در جوار معادن طلا گفت: در طرح 
نهبندان  روستاهای  به  آبرسانی   ،5 آب  نذر 
و  گلستان  استان  احمر  هلال  همکاری  با 
خراسان جنوبی انجام شده است.وی به آبرسانی 
به روستای هیرد اشاره و اظهار کرد: در روستایی 
با  که  نداریم  آب شرب  دارد  معدن طلا  که 
تلاش هلال احمر و با اجرای طرح نذر آب این 

امکان فراهم شده که قابل تقدیر است.

۸۰ درصد روستاهای  خراسان جنوبی 
به شبکه ملی اطلاعات  متصل است

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان 
خراسان جنوبی گفت: در حال حاضربیش از 
۸0درصد روستاهای این استان به شبکه ملی 
 ، تسنیم  گزارش  است.به  متصل  اطلاعات  
مصطفی بهی بمناسبت  هفته ارتباطات در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: از ابتدای دولت 
با شتاب گرفتن طرح های توسعه ارتباطات 
به  جنوبی  خراسان  روستای  روستایی، 250 
استوی  شده  متصل  اطلاعات  ملی  شبکه 
بیان کرد: براساس برنامه ریزی انجام شده تا 
پایان امسال با احداث یا ارتقا 150 سایت دیگر 
همراه در سطح روستاهای استان، میزان اتصال 
روستاهای با بیش از 20 خانوار جمعیت استان 
به شبکه ملی اطلاعات به بالای 95 درصد 
می رسد. وی اظهار داشت: برای اتصال باقی 
مانده روستاهای استان به شبکه ملی اطلاعات 
طی سال جاری نیز اجرا یا ارتقا 150 سایت در 
دستور کار این اداره کل قرار دارد که از این تعداد 
عملیات اجرایی 20 سایت در حال انجام است و 

تا 2 ماه آینده به بهره برداری می رسد.

هزینه کرد ۹ میلیارد تومانی برای
 مرکز درمان ناباروری طبس

مدیر درمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند از راه 
اندازی مرکز درمان ناباروری سطح 2 طبس 
با اعتبار 9 میلیارد تومان خبر داد.قدوسی مدیر 
درمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: مرکز 
درمان ناباروری طبس از طریق درمان دارویی 
از اواخر پارسال در این شهرستان فعال بوده و 
امروز  مرکز درمان ناباروری سطح دو با روش 
درمانی به طریق  IUI به صورت رسمی به 
بهره برداری می رسد. او با بیان اینکه مساحت 
بیمارستان  در  و  مربع  متر   200 مرکز  این 
اندازی  راه  طبس  خمینی  مصطفی  شهید 
می شود، افزود تجهیزاتی همچون سانتریفیوژ، 
اسپرموگرام، میکروسکوپ و تخت های IUI و 

تجهیزات اداری خریداری شده است.

پرداخت تسهیلات
 ۱۲ میلیارد تومان
 به شرکت های 

دانش بنیان و فناور
مدیر کل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
نیم  و  پرداخت 12  از  جنوبی  خراسان  )ره( 
میلیارد تومان به 10۸ شرکت دانش بنیان 
و فناور خراسان جنوبی خبر داد.سید مجتبی 
فناور  های  شرکت  از  تعدادی  از  موسوی 
علم  پارک   2 شماره  ساختمان  در  مستقر 
بنیاد  توسط  که  جنوبی  خراسان  فناوری  و 
حمایت  مورد  تسهیلات  پرداخت  با  برکت 
بازدید  این  در  کرد.  بازدید  اند،  گرفته  قرار 
که شکری معاون فرماندارشهرستان بیرجند، 
مجیدی مدیر پارک علم و فناوری و مهدی 
راستگو معاون اشتغال اداره کل تعاون، کار 
داشتند  حضور  هم  استان  اجتماعی  رفاه  و 
از شرکت های فناور مستقر در  از تعدادی 
فناوری  و  علم  پارک   2 شماره  ساختمان 
تولید  های  زمینه  در  که  جنوبی  خراسان 
دستگاه های سورتینگ عناب، خشک کن 
میوه، رفع گیر از لوله های فاظلاب، تنظیف 
پنل های خورشیدی، گاز دار کردن نوشابه 
های خانگی ، تولید مضراب های سنتور و 
لوازم موسیقی و چاپ پارچه و باتیک فعالیت 

می کنند، بازدید کرد.

اعزام ۱۵ کاروان زائران 
حج تمتع از خراسان جنوبی

مدیر حج و زیارت خراسان جنوبی از اعزام 
سرزمین  به  استان  تمتع  حج  کاروان های 
وحی از 13 خرداد خبر داد. دستگردی گفت: 
2 هزار و 20 زائر استان در قالب 15 کاروان 
که دو کاروان  اهل تسنن هستند از 13 تا 
اعزام خواهند  به سرزمین وحی  1۶ خرداد 
شد که کوچکترین زائر خراسان جنوبی 13 
سال و بزرگترین زائر 95 سال سن دارد.او 
با بیان اینکه کاروان های استان مدینه بعد 
بوده، افزود: اعزام کاروان ها از فرودگاه بیرجند 
به مقصد جده عربستان است.دستگردی با 
بیان اینکه تعداد افراد اعزامی استان با عوامل 
کاروان به 2 هزار و 100 نفر خواهند رسید، 
با  کاروان ها  عوامل  از  تعدادی  کرد:  اظهار 
عوامل کل کشور 31 اردیبهشت و بقیه با 
کاروان ها به سرزمین وحی اعزام خواهند شد.
خصوص  در  استان  زیارت  و  حج  مدیر 
هزینه های حج تمتع امسال هم گفت: هزینه 
محل  هتل  و  امکانات  براساس  حج  سفر 

اقامت از 115 تا 13۶ میلیون تومان است. 

۱۰ درصد تا پایان کار پروژه ۱۰ ساله 
ساخت بیمارستان خوسف

شهرستان  درمان  و  بهداشت  شبکه  رئیس 
خوسف گفت: پروژه احداث ساختمان بیمارستان 
خوسف 90 درصد پیشرفت فیزیکی دارد و به 
زودی به بهره برداری می رسد. کلنگ ساخت 
بیمارستان 32 تختخوابی خوسف سال 92 با 
50 میلیارد ریال اعتبار به زمین زده و عملیات 
عمرانی آن آغاز شد که با این اقدام روزنه های 
امید نیز در دل مردم شهرستان روشن شد.حال 
با گذشت یک دهه از زمان شروع این پروژه 
درمانی رئیس شبکه بهداشت و درمان خوسف 
خبر از بهره برداری این پروژه بهداشتی و درمانی 
به زودی در این شهرستان می دهد چون روند 
احداث ساختمان آن 90 درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد و 10 درصد تا تاپایان کار این پروژه 10 
ساله ساخت باقی ست.آن طور که  دکتر جمیله 
احمدی، رئیس شبکه بهداشت و درمان خوسف 
در گفت وگو با خبرنگار فارس از خوسف اظهار 
داشت: بیمارستان 32 تختخوابی این شهرستان 
شامل بخش های داخلی،کودکان، جراحی ، 
زنان و زایمان، اورژانس، خدمات آزمایشگاهی 
تاکنون 50  که  است  تصویربرداری  و  طبی 
میلیارد تومان برای ساخت آن هزینه شده است. 
وی با بیان این که قرار است آزمون استخدامی 
کارکنان این بیمارستان خرداد برگزار شود گفت: 
به زودی این بیمارستان به بهره برداری می رسد.

معرفی برترین دوچرخه سواران
 تریال خراسان جنوبی

دوچرخه سواری  قهرمانی  مسابقات  پرونده 
با معرفی برترین ها  تریال خراسان جنوبی 
در پیست سجادشهر  بیرجند بسته شد. در 
راستای گرامیداشت دهه کرامت و شناسایی 
مسابقات  ورزشی  بالقوه  استعدادهای 
استان  قهرمانی  تریال  سواری  دوچرخه 
ماراتن  این  شد.در  برگزار  جنوبی  خراسان 
استانی حدود 20 دوچرخه سوار برتر رده های 
بزرگسالان  و  جوانسالان  نوجوانان،  سنی 
خراسان جنوبی در پیست تریال سجادشهر 

بیرجند به رقابت پرداختند.

تصادفات در صدر پرونده های پزشکی قانونی خراسان جنوبی
قانونی خراسان جنوبی  مدیرکل پزشکی 
گفت: بیشترین پرونده های تشکیل شده 
در پزشکی قانونی استان در سال 1401، 

مربوط به تصادفات بوده است.
توکلی،  علی  محمد  فارس،  گزارش  به 
بیشترین  کرد:  اعلام  رسانه ها  جمع  در 
پزشکی  در  شده  تشکیل  پرونده های 
مربوط   ،1401 سال  در  استان  قانونی 
هزار   24 از  گفت:  بود.وی  تصادفات  به 
قانونی  پزشکی  در   1401 سال  پرونده 

پرونده   ۶00 و  هزار   5 جنوبی  خراسان 
است.وی  بوده  تصادفات  به  مربوط 
قصور  پرونده   135 تشکیل  از  همچنین 
پزشکی در پارسال خبر داد و افزود: در ۶0 
درصد این پرونده ها با بررسی کارشناسان، 
تبرئه  مربوطه  درمان  کادر  یا  پزشک 
درمان  کادر  ها،  پرونده  درصد   40 در  و 
شدند.مدیرکل  دیه  پرداخت  به  محکوم 
پزشکی قانونی خراسان جنوبی با اشاره به 
این سازمان در حوزه های مختلف  اینکه 

معاینات  روانپزشکی،  بالینی،  معاینات 
افتادگی، قبول فرزند، آزمایشگاهی  ازکار 
و مجوز سقط جنین به مردم خدمات ارائه 
می دهد، ادامه داد: خدمات پزشکی قانونی 
هیچ  و  می شود  انجام  دولتی  تعرفه  با 
درآمدزایی برای دولت ندارد و صرفا برای 
خدمت به مردم است.توکلی افزود: برای 
مثال هزینه کالبد شکافی اگر به طور آزاد 
انجام شود 5 میلیون تومان است، اما در 
با کمتر  تنها  این خدمت  قانونی  پزشکی 

از 300 هزار تومان انجام می شود.وی با 
اشاره به گستردگی و حجم بالای فعالیت 
قانونی  پزشکی  گفت:  مجموعه  این 
فعال  نیرو   135 با  باید  جنوبی  خراسان 
این  با  اما  داریم،  نیرو   50 تنها  که  باشد 
زمان سنجی کشوری  میانگین  در  وجود 
قابل  زمان  ها،  پرونده  به  رسیدگی  در 

قبولی را ثبت کرده ایم.
وی به فعالیت آزمایشگاه مجهز و پیشرفته 
تمام  افزود:  و  کرد  اشاره  مرکز  این  در 

در  قانونی  پزشکی  به  مربوط  آزمایشات 
نمونه های  تنها  انجام می شود که  استان 
مشهد  به  نتیجه  بررسی  برای  ژنتیک 
قانونی  پزشکی  می شود.مدیرکل  ارسال 
تا   20 گفت:  همچنین  جنوبی  خراسان 
کشور  در  قضایی  پرونده های  درصد   50
از مسیر پزشکی قانونی عبور می کند که 
در همین زمینه پارسال 4 میلیون پرونده 
قضایی در کشور به پزشکی قانونی ارجاع 

داده شد.

بررسی مشکلات کار آفرینان برتر حوزه کسب و کار در خراسان جنوبی
نخستین جلسه هیئت امنای کانون کارآفرینان 
برتر استان خراسان جنوبی با حضور کارآفرینان 
دغدغه های  و  برگزار  مربوطه  مسئولان  و 
کارآفرینان برتر حوزه کسب و کار مطرح و 
بررسی شد.به گزارش تسنیم، در نخستین 
جلسه هیئت امنای کانون کارآفرینان برتر استان 
یکی از کارآفرینان خراسان جنوبی با تاکید بر 
اینکه رفع مشکلات تنها از مسیر دولت امکان 
پذیر نیست، اظهار کرد: رفع حداقل 50 درصد 
از مشکلات حوزه کسب و کار با کمک بخش 
خصوصی انجام می شود.علی دوستی که سه 
سال از عضویتش در انجمن قیر ایران می گذرد 
افزود: بخش خصوصی بیرجند کوچک فکر 
می کند حال این که باید برای اینکه دولت ما را 
بزرگ ببیند، بزرگ فکر کنیم.خوشایند، رئیس 

انجمن صنفی مشاوره خراسان جنوبی نیز با 
بیان اینکه نظارت بر انجام 405 طرح را انجام 
داده ایم تصریح کرد: بعضی از دستگاه های 
اجرایی و نهادها بدون توجه به موضوع مشاوره 
در انجام کار خود، تنها اقدام به پول پاشی 
می کنند که این کار در ایجاد اشتغال تاثیرگذار 
نیست.رئیس جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 
نیز در این جلسه با بیان اینکه میز اقتصادی را 
با حضور جوانان فعال اقتصادی در این سازمان 
تشکیل داده ایم، خاطرنشان کرد: هدف از انجام 
این کار احیای واحدهای راکد و توسعه تجارت 
خارجی است و باید با شناسایی موارد مخل در 
قوانین حوزه کسب و کار برای اصلاح آنها از 
طریق نمایندگان مجلس اقدام شود.مهدی 
جعفری تاکید کرد: مصوبات کانون کارآفرینان 

برتر استان باید قابلیت اجرای داشته باشند 
لذا باید این مصوبات در شورای برنامه ریزی 
استان طرح و در زمینه آنها تصمیم گیری شود.

رئیس جهاد کشاورزی خراسان جنوبی عنوان 
کرد: دامنه برخورداری تصمیمات این کانون 
باید بالا باشد و اجحاف در حق گروه خاصی 
نباشد، بلکه رفاه عموم مردم را فراهم کند.

رئیس کانون کارآفرینان برتر خراسان جنوبی 
نیز در این جلسه گفت: سهم استان همیشه 
در پایتخت مغفول مانده است لذا از مسئولان 
استان درخواست می کنیم تا با کمک آنها در 
سطح ملی برای کسب سهم استان، کرسی 
داشته باشیم.رضا فروزانفر افزود: همه اعضای 
هیئت مدیره این کانون، عاشق استان هستند و 
هر چه از دست آنها بر آید برای توسعه خراسان 

جنوبی انجام خواهند داد.به گفته وی باید از نظر 
فعالان بخش های مختلف کشاورزی، صنعت، 
معدن و... در برنامه ریزی های کلان استان با 
بومی سازی قوانین کلان کشور استفاده شود. 
همچنین باید برای سوق دادن صنعت به سوی 
شرکت های دانش بنیان از طریق کانون کار 
آفرینان برتر استان اقدام شود.معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استاندار خراسان جنوبی نیز در 
این جلسه تاکید کرد: تشکیل کانون کارآفرینان 
برتر خراسان جنوبی باید گامی برای توسعه 

کارآفرینی استان باشد.
امنای  هیئت  اعضای  گفت:  اشرفی  جواد 
کانون کارآفرینان برتر خراسان جنوبی رسالت 
سنگینی برای تحقق اهداف مورد نظر دارند و 
دستگاه های اجرای استان و معاونت اقتصادی 

استاندار پای کار هستیم و همیشه در خدمت 
شما خواهیم بود تا تشکیل این کانون، منجر به 
توسعه کار آفرینی در خراسان جنوبی شود.وی 
با اشاره به اینکه ضرورت دارد تا رئیس کانون 
کار آفرینان برتر استان یا نمایندگان کانون در 
کارگروه های مربوط  استان حضور پیدا کنند، 
گفت: اعضای هیئت امنای این کانون باید 
اولویت های مربوط به هر بخش را مشخص 
و آنها را در اختیار دستگاه های اجرای قرار دهند 
تا بر این اساس اعتبارات مورد نظر را هزینه 
کنند.معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
خراسان جنوبی متذکر شد که از امروز به طور 
رسمی کار این کانون شروع می شود که کار 
سختی است و نیاز به انسجام و مدیریت دارد.   

دولت سیزدهم به توسعه خراسان جنوبی نگاه ویژه دارد
استاندار در دیدار با تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه )س(:

دولت  گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار 
سیزدهم به خراسان جنوبی، نگاه ویژه ای 
کمتر  خاطر  به  ویژه  نگاه  این  و  دارد 
قناعت  است.جواد  استان  توسعه یافتگی 

سعیدی  محمد  سید  ا...  آیت  با  دیدار  در 
فاطمه  حضرت  مقدس  آستان  تولیت 
معصومه )س( در شهر قم اظهار کرد: در 

خراسان  وسعت  از  متأثر  جنوبی  خراسان 
آب،  راه،  زیرساخت های  متاسفانه  بزرگ، 
انرژی و سایر موارد فراهم نشده بود اما از 
زمان استقرار دولت سیزدهم در این استان 

اقدامات خوبی انجام شده است.وی با بیان 
اینکه قبل از این، به خراسان جنوبی کمتر 
توجه شده بود، افزود: خراسان جنوبی در ۶ 

ماه اول سال 1401 در احداث باند دوم رتبه 
اول را کسب کرد و روند توسعه راه ها ادامه 
دارد.نماینده عالی دولت در خراسان جنوبی 
گفت: این استان معادنی با ذخایر غنی دارد 
که کمتر به آن توجه شده و ما توانستیم 
17 قرارداد فرآوری ذخایر معدنی را طی این 
مدت در استان منعقد کنیم.وی با اشاره به 
خشکسالی متوالی حاکم بر استان ناشی از 
کم بارشی و نیز افزایش میزان مصرف آب 
پیگیری های  گفت:  کشاورزی  بخش  در 
فارس  خلیج  از  آب  انتقال  زمینه  در  لازم 
در دستور کار است و در زمینه تامین آب 
استان از طریق خط چهار دریای عمان نیز 
اقدامات موثری صورت گرفته است.قناعت 
تصریح کرد: از زمان استقرار دولت سیزدهم، 
اتفاقات خوبی در حوزه زیرساخت، معادن، 
آب و جاده های خراسان جنوبی رقم خورده 
ولی رفع مشکلات و کاستی های موجود، 
کار زیادی نیاز دارد.وی افزود: درخصوص 
موضوعات فرهنگی نیز استفاده از مدیران 

انقلابی با دقت و با در نظر گرفتن تجربه 
بوده و هست.استاندار  کار  در دستور  افراد 
 ۶00 تا   500 ظرفیت  به  جنوبی  خراسان 
و  کرد  اشاره  قم  در  استان  این  روحانی 
گفت: فلسفه حضور ما در این دیدار شنیدن 
روحانی  قشر  مشکلات  رفع  و  دغدغه ها 
بهتر  کیفیت  منظور  به  افزود:  است.وی 
نمایندگان  با  جلساتی  سفر،  این  در  امور 
طلاب برگزار و مشکلات روحانیون احصا 
شده است.قناعت با بیان اینکه در خراسان 
با  همسو  و  متدین  بسیار  مردمی  جنوبی 
انقلاب پای کار هستند و نماز جمعه های 
آن باشکوه برگزار می شود، گفت: نرخ رشد 
استان های  جزو  و  کم  استان  اقتصادی 
کم برخوردار است ولی در بازسازی عتبات 
عالیات رتبه نخست از آن خراسان جنوبی 
است.وی ادامه داد: طرح توسعه زیر سطحی 
حرم امامین جوادین )ع( به نام صحن امام 
محمد باقر )ع( در کاظمین با مشارکت ۶ 
رضوی،  خراسان  جنوبی،  خراسان  استان 

خراسان شمالی، قم، فارس و اصفهان اجرا 
می شود و دبیرخانه آن در استان خراسان 
جنوبی مستقر است. تولیت آستان مقدس 
حضرت فاطمه معصومه )س( هم در این 
جمهوری  مقدس  نظام  نگاه  گفت:  دیدار 
معظم  رهبر  اسلامی،  انقلاب  اسلامی، 
انقلاب و دولت سیزدهم، رسیدگی به مردم 
و محرومان است و باید به مردم گفت که 
نگاه حاکم بر کشور، توجه به مردم است.
آیت الله سید محمد سعیدی افزود: در دوران 
قبل از انقلاب نه تنها کاری برای مردم به 
بلکه  نشد،  انجام  محروم  مناطق  در  ویژه 
خواستار به هم ریختن روستاها و مهاجرت 
افراد به شهرها بودند،  الان شرایط عکس 
شده و توجه به مناطق محروم خیلی بیشتر 
و بهتر از مکان های بهره مند است.وی اهالی 
خراسان جنوبی را مردمی متدین خواند که 
از صلابت و  اقتصادی  علیرغم مشکلات 
دیانت برخوردارند که نشان دهنده انقلابی 

بودن آنهاست.

رژه خودروهای کلاسیک در بیرجند برگزار شد 
میراث  فرهنگی،  مدیرکل  کاری- 
خراسان  صنایع دستی  و  گردشگری 
دوباره  جان  پویش  به  اشاره  با  جنوبی  
به  حوزه  پویش  این  آینده، گفت:  برای 
مرمت و احیای بناها و بافت های تاریخی 
عکس  قالب  در  و  می پردازد  استان 
تلاش های  آن  از  بعد  و  مرمت  از  قبل 
و  مرمت گران  معماران،  استادکاران، 
ارایه  را  استان  میراث فرهنگی  حافظان 
به  اشاره  با  شاه وردی   هادی  می کند. 
مرمت  بناهای  این  ظرفیت  از  اینکه  

فرهنگی  فرصت های  ایجاد  برای  شده 
به  بنا  بناها  و  شده  استفاده  اقتصادی  و 
نوع کاربری خود در اختیار سرمایه گذاران 
صورت  بدین  داد:   ادامه  می گیرد،  قرار 
ضمن حفاظت از یک بنا، آورده اقتصادی 
اقتصاد  به  و  باشد  داشته  نیز  مناسبی 
تاکید  وی  شود.  کمک  محلی  جامعه 
میراث فرهنگی  هفته  مناسبت  به  کرد: 
توسط  آینده  برای  دوباره،  جان  پویش 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  اداره کل 
صنایع دستی و با همکاری فعالان فضای 

است. شده  راه اندازی  استان  مجازی 
شاه وردی از همه فعالان فضای مجازی 
خواست  طبیعی  مواریث  دوستداران  و 
اشتراک  به  و  پویش  این  به  پیوستن  با 
معرفی  در  سهمی  تصاویر  این  گذاشتن 
استان  میراث فرهنگی  های  ظرفیت 

داشته باشند. 
 

رژه ۱3 خودرو با همکاری
 هیئت اتومبیل رانی استان  

گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 

گفت:  جنوبی  خراسان  صنایع دستی  و 
هفته  و  موزه  جهانی  روز  مناسبت  به 
میراث فرهنگی رژه خودروهای کلاسیک 
شاه وردی  هادی  شد.  انجام  بیرجند  در 
کلاسیک  خودروهای  رژه  کرد:  بیان 
هیئت  همکاری  با  خودرو   13 تعداد  به 
 2۸ پنجشنبه  روز  استان  اتومبیل رانی 
با  وی  شد.  برگزار   1402 اردیبهشت ماه 
اداره  درب  از  خودروها  رژه  اینکه   بیان 
کردن  طی  از  پس  و  شد  شروع  کل 
ابوذر،  میدان  مدرس،  خیابان  مسیر 

میدان  معلم،  خیابان  ارتش،  خیابان 
اکبریه  جهانی  عمارت  و  باغ  درب  مادر، 
پایان یافت. شاه وردی با بیان اینکه این 
حرکت با استقبال مردم همراه بود، افزود: 
و  صنعتی  میراث  کلاسیک  خودروهای 
برای مردم  و  تاریخی است  سرمایه های 
و  بلشد  می  گذشته  ایام  و  روزها  بیانگر 
جذابیت خاصی برایشان دارد. وی تاکید 
باعث  برنامه هایی  چنین  برگزاری  کرد: 
گردشگر  جذب   اجتماعی،  نشاط  ایجاد 

برای شهر و استان می شود.

اجرای پویش جان دوباره برای آینده در خراسان جنوبی ؛

تبدیل تهدید به فرصت؛استخری که با مهار رواناب، کشاورزی را رونق داده است
آب های  ذخیره  استخر  از  برداری  بهره 
مهار  بر  علاوه  فردوس،  شهر  سطحی 
رواناب ها سبب رونق کشت گندم و جو در 

اراضی اطراف آن شده است.
استخر ذخیره آب های سطحی فردوس که 
به همت شهرداری این شهر احداث شده، 
می شود. فردوس  رواناب های  مهار  سبب 

آبیاری فضای سبز  برای  استخر  این  آب 
فصل  در  و  می گیرد  قرار  استفاده  مورد 
و جو  گندم  برای کشت  زمستان  و  پاییز 
این  می شود.ظرفیت  داده  کشاورزان  به 
استخر 70 هزار مترمکعب است و علاوه 
بر کشاورزی و آبیاری فضای سبز، از آن 

برای پرورش ماهی نیز استفاده می شود.

پیش بینی برداشت ۱۲۰ تن گندم
 و جو با استفاده از آب استخر

اکبری شهردار فردوس گفت: 25 هکتار از 
اراضی اطراف استخر ذخیره آب شهرداری 
برآورد  که  رفته  گندم  زیرکشت  فردوس 
می شود از این مقدار سطح، 100 تن گندم 
به ارزش یک میلیارد و 700 میلیون تومان 

برداشت شود.او افزود: همچنین 5 هکتار 
است  جو  محصول  زیرکشت  اراضی  از 
تن محصول  بینی می شود 20  پیش  که 
با ارزش 300 میلیون تومان از این اراضی 
پارسال  کرد:  عنوان  شود.اکبری  برداشت 
استخر  این  در  3 هزار قطعه ماهی کپور 
بینی  پیش  هم  امسال  و  شد  آزادسازی 

از تابستان، صید ماهی را  داریم که پس 
انجام دهیم.وی با اشاره به صرفه جویی 
یک میلیارد تومانی در هزینه های جاری 
شهرداری با استفاده از این استخر اظهار 
شده،  یاد  محصولات  برداشت  با  کرد: 
پیش بینی می شود 20 تن علوفه دامی نیز 

حاصل شود.
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امام علی علیه السلام فرمودند:
مَن خَلا باِلعِلمِ لمَ توحِشهُ خَلوَةٌ

هر کس با دانش خلوت کند، از هیچ خلوتی احساس تنهایی نمی کند.
)غررالحکم: ج 5، ص 233، ح 8125(

وزیر کشور: ادعای ناکارآمدی 
دولت کاملا غلط است

اگر کسی بدون سند حرفی زد 
باید تحت تعقیب قرار گیرد

را  دولت  ناکارآمدی  ادعای  کشور  وزیر 
کاملا غلط خواند و یادآور شد: لیست کار ها 
و اتفاقات مهمی که در همین دولت رقم 
تورم  مشکل  اما  است،  گسترده  خورده، 
سایه افکنده و باعث شده اقدامات بزرگی 
با  وحیدی  نشود.  دیده  شده،  انجام  که 
ادامه  نیست،  ناکارآمد  دولت  اینکه  بیان 
قضائیه هم  قوه  و  انقلابی  داد: مجلس 
یک  در  و  اند  داشته  حضور  صحنه  در 
هماهنگی، مشغول به فعالیت هستند. وی 
اضافه کرد: دشمن با این حرف های واهی 
که معلوم است از کجا نشات می گیرد، 
سعی دارد در تغییر اذهان مردم به هدف 
خود برسد؛ اما نباید منفعل شویم بلکه باید 
فعال تر از گذشته عمل کنیم. وی با بیان 
اینکه برخی از مشکلات از دیرباز رخ داده 
و دولت فعلی مسئول ایجاد آن ها نیست، 
عنوان کرد:  با این حال، دولت به سرعت 

برای حل آن ها اقدام کرده است.

گفت:  کشور  کل  دادستان  منتظری، 
بدون  فردی  اگر  دارد  وظیفه  دادستانی 
مبنا و سند حرفی زد و جامعه را ملتهب 
و امنیت روانی را مخدوش کرد نباید از 
آن گذشت کرد، بلکه باید با این مسائل 
برخورد کرده و آن ها تحت تعقیب قرار 
هم  اگر  البته  افزود:  منتظری  گیرند. 
مستندات ادعایی خبر موجود بود باید در 
جهت رفع نقص برآییم. این مقام قضایی 
اعلام  قضایی  دستگاه  در  ما  داد:  ادامه 
کرده ایم با کسانی که در فضای مجازی 
می دهند  قرار  هدف  را  مردم  امنیت 

برخورد خواهیم کرد.

خطیب موقت نماز جمعه تهران با بیان 
اینکه برخی هنوز اغتشاشات سال گذشته 
که  شما  گفت:  می خوانند،  اعتراض  را 
کعبه آمالاتان فرانسه است هیچ وقت 
آتش  را  انجیل  اعتراضات  در  دیدید 
بزنند یا به کلیسا حمله کنند در حالی 
و  کردند  پلیس کشی  اغتشاشگران  که 
شهید علی وردی را محاصره کردند و از 
او خواستند به رهبری توهین کند، این 

جوان برومند قبول نکرد و او را شهید 
تعداد  اینکه  به  اشاره  با  کردند. خاتمی 
اغتشاشگران طبق تحقق کمتر از نیم 
درصد مردم بود، گفت: حضور مردم در 
راهپیمایی ۲۲ بهمن مشت محکمی بر 
دهان اغتشاشگران بود. وی بیان کرد: 
براندازی  برای  توطئه ها  سلسله  این 
ماندند،  ناکام  دشمنان  که  بود  نظام 
 امیدواریم پایان این خون های پاک ظهور 

امام زمان )عج( باشد. وی با بیان اینکه 
باید در میدان باشیم چراکه توطئه دشمنان 
تمامی ندارد، افزود: با سرمایه اعتماد به 
خداوند که ملت دارد دشمنان هرگز موفق 
نخواهند شد. امام جمعه موقت تهران با 
اشاره به ترفند تئوریسین های اغتشاشات 
در  ایران  ملت  می گویند  این ها  گفت: 
انتخابات شرکت نمی کنند! دروغگویی 
واسطه  به  ایران  ملت  دارد،  حدی   هم 

دین مداری، علاقه به نظام و وطن با 
شرکت باشکوه در انتخابات مانند گذشته 
مشتی محکم بر دهان دشمنان می زنند.

فرمانده سپاه قدس گیلان با تاکید بر 
و  عفاف  حوزه  در  توجهی  بی  اینکه 
برنامه  گفت:  نیست،  پذیرفته  حجاب 
محوری برای رعایت عفاف و حجاب در 

صنوف باید مورد توجه قرار گیرد. 
رعایت  لزوم  بر  تاکید  با  پور،  عبدا... 

کشور  در  حجاب  و  عفاف  مؤلفه های 
افزود: در حوزه عفاف و حجاب باید از 
و  غیرکارشناسی  سطحی،  برنامه های 
احساسی پرهیز کرد. وی با بیان اینکه 
بی حجابی در جامعه سازمان یافته است، 
اضافه کرد: دشمن با مهندسی بی حجابی 

کمرنگ  دنبال  به  اسلامی  جامعه  در 
کردن اعتقادات و ارزش های دینی است. 
این مقام نظامی با بیان اینکه برخی پول 
می گیرند تا کشف حجاب کنند، اضافه 
افراد مورد رصد دستگاه های  این  کرد: 

امنیتی و اطلاعاتی قرار دارند.

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
اسلامی، گفت: اطمینان داریم که نیروهای 
حزب ا... در رأی خیانت نمی کنند؛ درباره 
رقابت نیز آنچه از فضای موجود استشمام 
می شود، آن است که این نوبت انتخاباتی 
رقابتی در پیش است؛ البته سال ۹۸ نیز 

رقابت بود و اصلاح طلبان آمدند، اما رأی 
نداشتند. حداد عادل با اشاره به تحلیل 
جمع بندی ها   افزود:  انتخاباتی،  فضای 
نشان می دهد امسال آرایش انتخاباتی تغییر 
خواهد کرد. وی با اشاره به مسئله مشارکت 
در انتخابات، گفت: مشارکت در انتخابات 

تابع عوامل مختلفی است و شورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب بر مشارکت حداکثری 
تأکید دارد. وی با اشاره به اهمیت حضور 
بانوان در فعالیت سیاسی، افزود: باید رفتار 
و  شود  عوض  زنان  به  نسبت  سیاسی 

همچنین سراغ جوانان نیز باید برویم. 

فرمانده کل سپاه گفت: آمریکایی ها اگرچه 
حاج قاسم  را شهید کردند اما سیلی نخست 
را خوردند سیلی دوم نیز که چیزی جز 
نیست  منطقه  از  آنها  تدریجی  خروج 
دریافت می کنند، ولی سیلی نهایی هنوز 
اقتدار  به  اشاره  با  سلامی  است .  مانده 
نمی تواند  نیروهای مسلح گفت: کسی 
مانع تجارت دریایی ما شود و اگر چنین 

اتفاقی رخ دهد یقه آنها را در هر کجای 
جهان خواهیم گرفت. وی با بیان اینکه 
کرده  اندیشه  ما  برای  دشمنان  آنچه 
بودند اکنون برای خود آنان رقم خورده 
است به عنوان مثال رژیم صهیونیستی با 
مشکلات و شکست های فراوانی دست 
و پنجه نرم می کند، افزود: این روزها از 
غزه بر سر اسرائیلی ها آتش می بارد اما 

صهیونیست ها قادر نیستند کاری از پیش 
ببرند و عاجز شده اند و آمریکا نیز منطقه را 
ترک کرده است. وی با بیان اینکه دشمن 
در اغتشاشات سال گذشته  در تلاش بود 
 تا مردم را نسبت به  نظام بی اعتماد کند 
اما امروز امت ما برخلاف خطاکاری ها و 
دنیاطلبی های اصحاب سست دوران ائمه، 

پشتیبان نظام و انقلاب خود ایستاده اند.

تعداد اغتشاشگران کمتر از نیم درصد مردم بود

برخی پول می گیرند تا کشف حجاب کنند

سال ۹۸ اصلاح طلبان وارد انتخابات شدند، اما رأی نداشتند

 آمریکایی ها هنوز سیلی نهایی را از ایران نخورده اند
تورم بانک مرکزی در آغاز 1402؛ 

یک قدم تا 70 درصد

اکو ایران نوشت: یک منبع مطلع، درباره تورم بانک 
مرکزی در نخستین ماه سال جاری به اکوایران 
را 5.۲  فروردین 140۲  ماهانه  تورم  و  داد  خبر 
درصد اعلام کرد. طبق این آمار، تورم نقطه ای در 
فروردین امسال برابر با 6۸.7 درصد بوده و در یک 
قدمی 70 درصد قرار داشته است؛ رقمی که پیش 
از این اکوایران نیز با استفاده از مدل های آماری 

تخمین زده بود.

پوشش بیمه ای کامل خدمات ناباروری

عین اللهی، وزیر بهداشت گفت: در حوزه جمعیت، 
پوشش کامل بیمه خدمات ناباروری را محقق 
کردیم. 4.5 میلیون جمعیت کشور ما نابارور هستند 
و امکاناتی ایجاد کردیم تا بتوانند فرزنددار شوند. 
در همین راستا 10۳ مرکز جدید درمان ناباروری 
در کل کشور و در همه استان ها ایجاد شده است.

روش برگزاری کنکور را به قبل از سال 
1۳۵0 برگردانیم

 فلاحی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس گفت: لازم است روش کنکور را به قبل 
از سال 50 برگردانیم؛ در سال 4۸ سوالات کنکور 
تستی نبود بلکه به شکل تشریحی بود. ما باید این 
نوع کنکور را احیا کنیم. در این روش سرآمدان 
قالب  در  نیز  برتر  استعداد های  و  آموزی  دانش 

سوالات تشریحی بهتر شناسایی می شوند.

فعلا ناترازی بنزین نداریم

و  پالایش  ملی  شرکت  مدیرعامل  سالاری، 
پخش فرآورده های نفتی از سوآپ فرآورده در 
شرایط خاص خبر داد و گفت: در شرایط کنونی 

عرضه و تقاضای بنزین را مدیریت کرده ایم.

افزایش دو برابری  ارز کالاهای اساسی

بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای سال تاکنون 
بیش از ۲.5 میلیارد دلار بابت واردات کالاهای 
اساسی مثل گندم، روغن و برنج تامین ارز با 
نرخ مصوب انجام شده است که نسبت به سال 

گذشته افزایش دو برابری دارد.

رئیس جمهور: هیچ گاه عربستان را 
دشمن خود تلقی نکرده ایم

رئیس جمهور در دیدار نخست وزیر پاکستان با 
اشاره به اراده دولت جمهوری اسلامی برای حل 
اختلافات منطقه ای میان کشورهای اسلامی، به 
توافق ایران با عربستان اشاره کرد و گفت: ما 
هیچگاه عربستان را دشمن خود تلقی نکرده ایم.

دولت قبل در زمینه فضای مجازی
 کم کاری کرد

پاسداران  نقدی، معاون هماهنگ کننده سپاه 
فضای  زمینه  در  قبل  دولت  متأسفانه  گفت: 
اختیار  در  را  فضا  و  کرد  کاری  کم  مجازی 
موجود  فرصت  از  آن ها  و  گذاشت  بیگانگان 

استفاده کرده و میدان داری کردند. 

عوامل حمله تروریستی »خانه اصفهان« 
اعدام شدند 

صالح  محکومان  اعدام  حکم  نوشت:  میزان 
میرهاشمی، مجید کاظمی شیخ شبانی و سعید 
تروریستی  حمله  عوامل  از  کردسفلی  یعقوبی 
محله خانه اصفهان در آبان ماه 1401 که منجر 
به شهادت تعدادی از نیرو های حافظ امنیت شد، 

بامداد روزگذشته به اجرا درآمد.  

هزینه مقاومت، کمتر و  شرافتمندانه تر
 از هزینه تسلیم است 

سعیدی، خطیب نماز جمعه قم گفت: بزرگترین 
است  این  امروز  برای  خرمشهر  آزادی  درس 
که هزینه مقاومت به هزینه تسلیم ترجیح دارد؛ 
مقاومت و تسلیم هزینه دارد اما در مصاف با دشمن 
هزینه مقاومت، کمتر و شرافتمندانه تر از هزینه 

تسلیم  است.

 1۹.7 میلیون ایرانی از امکانات اولیه 
زندگی محروم هستند

محمدی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفت: دو هزار و ۲0 محله و 1۹ میلیون و 700 
هزار نفر جمعیت در سراسر ایران وجود دارد که 
از امکانات اولیه زندگی مانند مسکن، اشتغال، 
تحصیلات تا 1۲ سال، سلامت، خوراک و پوشاک 

محروم  هستند.

برجام هیچ گره ای از اقتصاد باز نکرد

و  ارقام  و  آمار  روایت  به  برجام  نوشت:  کیهان 
اظهارات مسئولان وقت نه تنها تقریبا هیچ گره ای 
از اقتصاد ایران باز نکرد، بلکه قفل های تازه ای نیز 
بر آن زد و تا زمانی که فشارها علیه ایران باقی 

باشد پنجره چانه زنی بسته خواهد ماند.

» بقا تنها ذات مقدسش  را سزاست«

قسم بر جامه پاکی که از مهرت به تن دارم     که تا جان در بدن دارم فراموشت نخواهم کرد

بر مشیت الهی و تقدیر حق گردن می نهیم و فراق عزیزان را با آرزوی دیدار جاودانه 
در جوار قرب حضرت حق با جان و دل پذیراییم. به اطلاع دوستان، بستگان، همشهریان 
و همه عزیزان می رساند: روح پرفتوح شادروان فقید سعید 

مهندس مهدی خان قادری
)فرزند ارشد مرحوم حاج غلامحسین خان قادری اردکول(

از دیار غربت ) ایالت کالیفرنیای آمریکا (

به جوار رحمت پروردگار پر کشید و خانواده و دوستداران را به فراق ابدی مبتلا ساخت. 
حضور سروران معظم در جلسه یادبود آن روانشاد امروز شنبه ۱۴۰۲/۰۲/۳۰ از ساعت 

۱۶:۳۰ الی ۱۷:۳۰ در محل حسینیه آیت ا... آیتی موجب امتنان بازماندگان 
و شادی روح آن عزیز دور از وطن خواهد بود.

خانواده های: قادری - تبریزی- سیاری- یاری- نوربخش-حسنی- موسوی 
و سایر بستگان

“ پیام ایمنی:  سبقت و سرعت غیرمجاز یعنی بازی با زندگی خود و دیگران”

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای بدون ارزیابی کیفی - نوبت اول
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی در نظر دارد مناقصه های عمومی به شرح ذیل را فیمابین پیمانکاران واجدشرایط ، از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار نماید

      ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار میبایست به یکی از دو روش ذیل اخذ و در سامانه ستاد بارگذاری و به صورت فیزیکی تحویل دستگاه مناقصه گزار گردد: الف- ضمانتنامه بانکی معادل مبلغ فوق در 
وجه اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی ب- فیش بانکی واریز وجه نقد معادل مبلغ فوق به حساب مندرج در اسناد مناقصه به نام تمرکز وجوه سپرده اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان خراسان جنوبي نزد شعب بانک ملي ایران ، مدت اعتبار ضمانتنامه بانکی باید حداقل سه ماه پس از افتتاح پیشنهادها بوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از 
دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران درصورت 

عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. شرایط مناقصه گران: برای مناقصه )12/ 1402( پیمانکاران حقوقی دارای حداقل 
رتبه 5 رشته راه و ترابری و دارای گواهی معتبر صلاحیت ایمنی انجام کار صادره از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دارای ظرفیت آزاد مجاز به شرکت در فراخوان مناقصه می باشند. برای مناقصه ) 13/ 1402( 

پیمانکاران حقوقی دارای حداقل رتبه 5 رشته نیرو و دارای گواهی معتبر صلاحیت ایمنی انجام کار صادره از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی و دارای ظرفیت آزاد مجاز به شرکت در مناقصه می باشند. مهلت 
 زمانی دریافت اسناد مناقصه فوق از سامانه ستاد: ساعت 13/00 روز یکشنبه 1402/02/31  لغایت ساعت 13/00 روز پنجشنبه 1402/03/04  مهلت زمانی ارائه پیشنهاد مناقصه فوق از سامانه ستاد : 
ساعت 12/00 روز سه شنبه  1402/03/16 زمان بازگشایی پاکت مناقصه فوق  از طریق سامانه ستاد: ساعت 08/30 صبح روز چهارشنبه 1402/03/17 آدرس و اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار 
برای دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها: خراسان جنوبی - بیرجند - خیابان غفاری - نبش غفاری 25 - اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی  شماره 

تماس : 9 - 32342137- 056- کد پستی : 9717833115   متقاضیان می توانند براي کسب اطلاعات بیشتر و دریافت آگهي مناقصه به پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس http://iets.mporg.ir و سایت 
اینترنتی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی به آدرس  http://khorasan-south.rmto.ir رجوع نمایند. شناسه آگهی: ۱۴9895۲

مبلغ ضمانت نامه شرکت فهرست بهاء مورد استفادهمبلغ برآوردمدتموضوعشماره
در فرآیند ارجاع کار

1402 /12
مناقصه اجرای عملیات تبدیل آبنما به پل واقع در محورهای 

4.500.000.000 ریالفهرست بهاء راه ، باند فرودگاه و زیرسازی راه آهن سال 90.000.000.0001402 ریال18 ماهفرعی شهرستان سربیشه در استان خراسان جنوبی

مناقصه تکمیل اجرای خط انتقال شبکه برق سایت توسعه برق 13/ 1402
8.576.329.070 ریال4 ماهماهیرود شهرستان سربیشه در استان خراسان جنوبی

فهارس بهاء تاسیسات برقی  و  خطوط هوایی انتقال و فوق توزیع 
429.000.000 ریالنیروی برق و توزیع نیروی الکتریکی )برق(  سال 1402

با مصرف هوشمندانه

02تا      برابر تعرفه برق هم پاداش بگیر
برق_من #

داشته باش    قبض برق

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی انتخاب اعضای شورای استان خراسان جنوبی
به اطلاع تمامی اعضای حقیقی سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان خراسان جنوبی می رساند، در راستای اجرای ماده 15 آیین نامه اجرایی قانون تأسیس سازمان و نیز بند )ج( ماده 18 همان قانون، مجمع 
عمومی عادی انتخاب اعضای شورای استان خراسان جنوبی روز جمعه ۱۴۰۲/۰۳/۱9 راس ساعت 9:۰۰ صبح در محل سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان واقع در بیرجند خیابان آیت ا... 
طالقانی - طالقانی ۱۱ ساختمان قدیم جهاد سازندگی برگزار می گردد. بدینوسیله از تمامی اعضای حقیقی واجد شرایط حضور که تا 72 ساعت قبل از انتخابات، تا پایان سال 1402 عضویت معتبر داشته باشند، برای حضور 
در مجمع مذکور دعوت به عمل می آید. ضمنا زمان انتظار برای به حد نصاب رسیدن جلسه مجمع عمومی دو ساعت و از ساعت 9 الی ۱۱ می باشد و در صورت به حد نصاب نرسیدن، برگزاری مجمع بعد از دو هفته به تاریخ 

مهدی کرباسچی- دبیر کمیته اجرایی ششمین دوره انتخابات شورای استان خراسان جنوبی۰۲/ ۰۴/ ۱۴۰۲ به هر میزان حضور اعضا برگزار خواهد شد.

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت ناگهانی مرحوم مغفور

شادروان غلامرضا احسانی
) فرهنگی بازنشسته( 

را به اطلاع می رساند: مراسم تشییع و تدفین آن روانشاد امروز شنبه 
۱۴۰۲/۰۲/۳۰ ساعت ۱۴ از محل بهشت متقین بیرجند )غسالخانه( 

برگزار می گردد. حضور شما سروران گرامی قرین امتنان است.
خانواده های احسانی


